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Dominion nf Canada har utgifvits 
af 1> pil iment of thc Interiör. Det 
är den t>a*ta karta som hitills ut
kommit. StalägooRiafen mod sin 
sinb har varit syssekitt med ar
bete å densamma i tre Sr. Dess 
yta ar 9$ x 5 fot samt ti yekt i Stta 
färger. Den »is: a statskartan 
trycktes 186S.

Sjöolycka. Ångaren Collage City 
körde på ki und i söndags natt *ö 
der om Wrnngel. En Seat'le Ang- 
te ptisserade olycksplatsen tre 
liinm ir senare samt bsrgade alla 
p-issigciate, 150 petaoner, samt 
föide dem in till Skngway. Far
tyget i ros kunna faddas. Grund- 
störningen skedde under lägu 
tjock i med lots ombotd.

C. P. R:s årsberättelse. C. P. R.
bolvg.ts 21 årsberättelse, omf-it- 
lande året, so n aMutas den 30 
juni 1002 liar utkommit. Brutto
inkomsten utgjorde $37,503,053.- 
18, och utgifterna 23,410,141.37, 
lamiiande .cn netiob hållning al 
$14,085,912.41. Med afdrng af 
intiesset på l>jnUsoch lin ut,jorde 
öfversko tet $7,559,913.96, af 
hvilka 4,496,840 utbetalad s i 
dividender.

ftr. Wm Whyte Imr ej synnerli
gen höga tankar om doukehorer 

Eldsvåda utbröt hårvm .Iscen rå na, utan anser dem nästan mias- 
Toiomo utställningen, I. varvid lyckade som ny yggare på g. und l«rne.

skandinaviska set tlemenlen skulle 
draga till sig de invandrande 
skandinaverna, i stallet för att 
dessa spridas ut och sedan spår
löst försvinna bland de andra na- 
i oniliteiema. Modersmålet bör 
bevaras och vörda» och i de stora 
eettlemenlen borde mun kunna 
hållit enskidda hvavdngsskolor, 
där en kurs i modersmålet gnfs, 
och af sadnii naiur, att religiösa 
meningsskiljnktigheter ej trädde 
hindrande ern°l!an. Äfven rege
ringens em1*: sman tingo beröm 
för den energi ocli påpasslighei, 
hvarmed de arbetade. Knoid-mt 
lig »ffitrsmassighet hvilade öfver 
allt i detta afseende, Ii vilket sä
kerligen vore »mnadt att fram
bringa vackia resuliat.

Dr Sundbeck kommeratt stanna 
några dagar i Montreal, och afic- 
scr på lördagen mod Allaiuv garen 
'ill h inlande'.

Ilans reseintiyck, som komma 
ult afgifvasi lo fn nf rapport till 
sv en-k n regeringen, med hvars !>:- 
stånd lian föreiagit denna res., 
komma sada.me:a att blifva syn 
dg i bokform.

nu och säg vi Icfva som nomader. 
Norra delen af kolonien har härjats 
af frost på flera ställen. Det år brist 
på byggnadsmaterial för tillfället.

Från Rat Portage skrifves den 
8 sept. 1902. ..

Herr redaktör!

En öfverraakning bereddes mig 
af mina forna skolbarn. De samt 
ej så få äldre personer voro sam
lade i vår kyrka. Barnen sjöngo 
först en sång. Hildur Tagman 
uppläste därefter en väl skrifven 
välkomsthälsning. Till mig öfver- 
lämnades en summa penningar. 
Allu bjödos på kaffe. Vi laste och 
sjöngo några sånger. Nog voro 
barnen äfven den kvallen glada 
och okonstlade. Ja, trefligt var 
det för oss alla och lilllten mig att 
siiga: Ännu ett hjärtligt lack.

Ett besök till Rainy river vitt
nade hfven det om, att skörden är 
mycken, men arbetarno äro få 
Dar torde i en snar framtid blifva 
en stor stad, och i nejden bördiga 
farmar. Må värt folk snart äfven 
där få någon som förkunnar eviga 
lifvels ord.

Dr. 6arl Sundback
af res te i måndags afton med Im- 
pe ial limited efier att bafva om
kring en månads tid vistat* i Do
minion, hvarest han Uréatrgan 
ska vida omkring. I jaoaarl la» 
dade han I Halifax, 411 han 
anländ» m-d en Aflanincsrr. 
Sedan dess har han färdats håra 
och tvä» öfver hela Fiireeta Sta
terna, bes--Itände de ställen, där 
våra landsmän slagit sig ned. 
Haroro hafvu nog fler! a let af våra 
lu-are last uppgifter om i de 
svensk amerikanska tidningarna.

Sin lur genom Cnnada började 
dr. Suudback, d.t han kom till 
Vancouver d-n 9 sisilidne aug. 
Här liesöktes ett pur al de få skan
dinaviska seitlenienten på dessa 
trakter. Ett no sk t fiskläge ä> 
beläget ej långt från New Wesi- 
minster. Vitnod Fraserflolen, ej 
långt fi ån Washingions giäns 
omki ing 40 mil ösier oin Van- 
couwr, halva en del svenskar och 
norskar al-git sig ned. De halva 
betalt fi ån 20 till 30 doll. pr »cn 
för 1 nid hat. -Setilementet kall s 
Maple Grove och tim måste C. P. 
K. saiion heter Matsqui. Natur 
sceiiei iet i Hritish Columbia be- 
skiefhan som iiägoiiling storm- 
tndt, ■ ili och med öfvertinffan- e 
Schweiiz. Han f-uundiadc »ig 
öfver, att Kockey Moumaln ej 
var viduie kandi som turistplats 
Fi ån Gdgary gjordes en afstickme 
utefter Calg,.ry-Edinoiitoii-l)anain 
dar flera af de i des-a ti akter s. 
talrika skandinaviska setilemen- 
ten besöktes och anteckiiingm 
gjordes om dem. Som vugledari 
under färden hade inrikcsdepai 
lementet stulit till hans förfogande 
mr. Spiers samt nr. C. O. jSw«n 
son, tvenno erfarna anm pÅ de*-» 
om raden. Under sinn Ktii^aiaci 
i Norra Alberta råkade han blifva 
angripen nf en lindrig Itingfnflam- 
malion, som ln.il honom fm.gslai, 
på sjukhuset i Calgary. Tac1. 
vare dokior J. D. Uiffvrlhy'* ui- 
markia sköisel, kunde lian lamn» 
sjukhuset efter nio dagars förlopp 
och anlände, »om förut namiiis. 
till Winnipcg i oneilags f. v. I 
fred .gs gjorde han cn nfstickare 
till Nya Siockholra i sällskap med 
mr Andrew Hidlonqvial. I Win 
nipeg besökte han bl. a. kapten 
Jonason, den äldsta och mest an
sedda ef ishuidarne här i landet 
och medförde från bonon» hals • 
i.ingår samt en present tiil Dan- 
maiks konung.

Canada-nyheter. Sv. baptistförsamlingen har firat 
femårsfest. Pastor Johanson från
Winnipeg var en af högtidsia-

BilJ från skörden I ölanitoba: Tröskning.

kla.il. gen tillhörig sällskap-t af att de hafva sådana inbitna 
Th ■ Orient" u .pbrändes. Det märkvärdiga religiösa åsikter, 

bi unuu bei äknades till $25,000. so:u sy ne# göra dem alldeles oc-

Under ungdomsföreningens aus- 
picier blifver' julsi a lördag kväll 
den 18 drnhbs cm konseit i Sv. 
Luih. Rcthesda kNikaii. Af de 
förmågor, 
i piogivm 
samling-kö 
teii, med mr R. Palersou som fe- 
diiie; en blandad kvartett under 
ledning”nf mr Styver; de valkända 
så. g.rne, bröderna Hanson från 
Ke- watin; solo-ångcrskan mrs W. 
Gum; mr Cornelius nyligen an 
länd fi 4n Norge, sot» i flera år 
spelat första fiol i en^rkeater, be
slående «f mellan tjterjiötiU fyrtio 
instrument, Åfvenaå tal.och de
klamation höra till p egiammet. 
Behållningen kommer alt delas 
mellan hem- och hednamissionen. 
Ett af talen blir öfver ämnet: hed
namissionen. Efter piogammet, 
som börjar klockan åtta, serveras

Le Rot grufvan i Brltlah Colum- “gl ^ ,ör "'U -'"'t'W- 
bin »f kastar nu $100,000 i måna 
4en i uetto')ehällning.

kijfrhna att dchaga 
nij*‘"niås-niimnas: för 
ilffTBcIriiif minskyar-'

Som ett helt var doktJrSuird- 
bäck mycket belåten tnedlån resa 
i Canada, och medför 'iB^litUta 

Uattit brhopp 
oen»» här in

Ett »ålIskap på sju boers kom
ma att i dagarne afresa tilli Nordbor i Canada.intryck härifrån, 

nir.gar om landets
flyttade skandinaverna, framtid ,<-,1.hillMlldena härstäde*. 
voro slora.

Canada för a ti.studera åkor bruks- Scandinavia. Bärplockningen 
har nu varit i full gång och skogar- 

| na varit fulla af bärplockare men be-" 
; Tobakskommissionen, den af hållningen har bllfvit ganska ringa, 
regeringen tillsau* nnmden för p4 grund af det kalla vädret under 
att utfinna om det existerar nä- blomnings perioden.

Visserligen hade 
.skandinaverna här ej ännu nåy
det välstånd och inflytande i det 
allmänna lifvet, som landsman*
nen neie i Staterna, mm detUktirjgwi slags orattmatig kombination Jernvägen me*alltöet goda, sy- 
ju blott en tidsfråga. Men fggUan landets tobaks haudtore, nes gå våra näsor förbi så att colo-
ansåg det vara nödvändigt, att har börjit siua soesioner i Wind- "•«»* tre »tationer år nu indragna, 
skandinaverna på de platsor, dar sor. En del upplysningar ha te- «b de tre ly ckliga farmarena hvilka 
de slagit sig ned, sökte bibehålla dan framkomit, sem tyda på, att h*de hopp om att tt begagna för-.—•rr r ? :i tt-Jzrszzdinavema borde vara eniga i det en kväsuing, liknande tiyckpap- 
afseende att styrka och stödja pers trusten. 
hvarandra. De tedan befintliga

vet» ångpipm till sina hem.
Sjelfbindare och orglar ha mån

ga lagt sig till med i sommar. KomEn ny fullständig karta öfver
,X
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kaffe. Det kostar blott 25 ceot 
for äldre och femton för barn att
få vara med. Räck ost en hjälp
sam hand och säg äfven du: "Her
re, här är jag, sänd mig hvart du 
vill". Vänligen

CoW P. Fribtrg.

Utlandska nyheter
Norge. Kapten Johannes-ns kla. 

goraål mot Mr Baldwin ha ogillats 
af sjörätten, enär kontraktet en
dast lydde på att kaptenen var 
skeppare, underkastad Mi Bald- 
wins orders på såväl sjö som land.

Förenta Staterna. Kolaträjken 
står ännu på samma ståndpunkt. 
Kolbtronerna villja ej gifva efter. 
Grufarbetarne hafva det rätt sorg
ligt, men understöd börja nu in
samlas för dem. Atlet- och sång
föreningar öfver hela landet in
samla piinningar för dem och i 
Chicagos kyrkor upptogs kollekt 
fördem. Pennsylvanias guver
nör har försökt använda sitt in
flytande på J. P. Morgan, men 
misslyckats. Ryktet att kolar- 
hetnrno uppgifvit kampen, förne
kas af föreningens president på 
det bestämdaste.

1

Ryssland, Tearen liar nu ui - 
dertvckna.lt en oider f.ir 3000 
nya Ultkanoncr af general Engei- 
hurdts konstruktion.

England. Ikergenaialerna Inö
va nu haft en konferens mvd Mr 
Ch.mberlain, sim t återigen afseg- 
iat till Holland. Bjem t b'g.irdo 
särskildi, att de boerflylftingar, 
»om vistades i Europa, skulle tillå
tas att återvända till Sydafrika 
utan att aflägga trohetseden, satnt 
att de gamla boerembetsmännen 
under den gamla styrelsen skulle 
återsättas i sina gamla embeten, 
men Mr Chainberlain har vägrat 
villiara dessa anspråk.

General De Wett lär snart ha 
fullbordat sin bok öfver kriget.

Italien. Vulcinen på Stromboli 
ön utspyr rök ocli lava. Äfven 
Vesuvius visar tecken till orolig
het, meddelas frän Rom.

Tyskland. I Frankfurt, Tysk
land, öppnas i nästa månad en 
kongress, för att besluta otn vä
gar och medel att göra slut på 
den neeliga handel mod fruntim
mer eller deu hvita slafhandeln, 
som företeelsen också kallas.

— Pi ofeseor R. Virchow, den 
berömde läkaren och vetenskap# 
mannen afled i Berlin den 5 sep
tember. Han ansågs vara en af 
af samtidens förnämsta veten
skapsman på det medicinska om
rådet.

Västindien.
kan utbrotten på Martinique har 
gifvit anledning till fruktan för 
hela öns slutliga undergång. Be
folkningen flyttar nu från den 
samma till andra platser. At- 
mo-feren kring öarne är ulldeie# 
förmörkad af lavaaska, så att 
fartygen hafva svårt att navige
ra. Den stora vulkanen på St. 
Vincent dundrar förfärligt emel
lanåt.

De våldsamma vul-
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språk. Andra understödde inleda
ren, medan en tredje konligent 
kraftigt friinhr.il de artificiella 
»pråken», speciellt esperantos.

som sjukdomen redan hunnit spri 
da sig i hela kroppen, var allt 
hopp om tillfrisknande törloradf. 
Karlsson nflvd harom dagen i 
sjukstugan. Han sörjes narm.ist 
af föräld1 ar och syskon.

GÅFLE. En säregen nlskeds 
predikan hölls t sondags i Ofviin- 
sjö kyrka al fl', dr C. Berg, som 
sedan december månad vant för-

års van frejd samt att utgifva en 
del vlttnesersätfningar.

Att Ek verkligen biel f«st be 
rodde på nämden, som med sin
enhälliga mening öfvenöstade 37-39 RORIE ST. 
domaren. Denne ansåg att, trofs 
svnnei ligen bindande omständig
heter och liknelser tala för Eks 
skuld, han dock icke mot sitt en- 
standiga nekande kunde fällas till DOITET. SäSfl, POStCT, SViffCiö^

Sveriges Bygder. ■

Manitota liiiftctanni Co.STOCKHOLM, Konongeas skil 
jedom I Sa mosfrågan. Landshöf- i _ Ikgelhanden förbindel» mellan 
ding Cedercrsntz skall rid skandi- i Sverige och Ida od. Geoeralkon 
navlska juristkongreesen i Köben snln i Köpenhamn fäster i en till 
hamn konferera med ledamoten »f vederbörande myndighet iiigifren 
kongressbestvrelseo, professor Ifage I»rättelse uppmärk«aml-eien på dei 
rup från Kiistiani», angående del gagn, Sverige skalle hrfva af en re- 
oppdrag som sf konung Oscar lem- gelbunden förbindelse direkt med 

berrsr jämte förutvarande Uland. Krån alla håll mötas önsk- 
presidenten Annerstedt att biträd» nlngarne cm export af svenskt trä 
konungen vid utarbetandet af skilje- un Ulaud. 
domen Iden till konungen Mnakjat-i 
naSsmoatvialef rågan.

- WPG.
rekommenderar sig till utförande 

af alla slags

Snickeriarbeten,

ansvar och således ej heller dömas 
att betala vittneseisältningarim. till billigaste priser.

Första klass arbete garanteras. Alla be
ställningar. Äfven från lamlsorten, utf-"ras 
skyndsammast. Beg.tr vAra priser.

ordnad aom adjunkt hos gamle 
prosten därstädes. Pastor Berg 
hade blifvit utomordentligt afhål- 
len af föraamlingsborna, men illa 
tåld af prosten och ämbetsbröder- 
na på platsen på grund af sin iria- i Södra sundet utanför Her- Tclcf^iy».

■löannd, aom några personer före- _________ '

naud

HERXÖSAND. Trettonårig räd 
dare. Under en seglats i sön-— Seitiofem år fylld*den 12 Attg.

- Sahbitahvllokomlten har be- l"ed,emmen «' teman-
»k* qvartetten Guataf Kyberg.

Ki>dd 1837 kon Qnkii Kyberg

JOHN MATTSON

re ståndpunkt i lörsoningaläran.
1 fredags hlef dr-tieig underrät

tad om, alt han missiveiats till 
Forsaa församling i llelsingbmd 
och att banpåföQandu dag bor 
de vara rcafärdig. På telegrafisk 
vag lyckad sdet dock adjunkten 
att af vederbörande utverka sig 
tillstånd att kvarstanna öfver

trillande »tätens järnvägar (öresla- tocu i en mindre segelbåt, kull ».i 
vräktes båten af en häftig storm
by, och samtliga i densamma va 
rande personer kommo i vattnet. 
Olyckan observerades emellci tid 
af en 13 årig son till rådman 
Etuihun, hvilken rodd? ut och 
lyckades rädda de för I fvet kiim 
pandc nödställda. Riddaren var 
själf nära att bli utsatt lör risken 
itt drunkna, enär de nödställda 
klängde sig fast vid hans båt, så 
att den höll på att kantra, omta
lar Vä-steniorrl. AUeh.

gli vissa lättnader I traflktjÄnsten, ....... , „ „ . . ,

sträckt ledighet åt personalen *ön- . a . , ,. _ * . ,, hos Sveriges dåtida mest framstå-och helgdagar. Sålunda skalle, en
ligt ö. C , allt sådant gods, för hvar» 
transporterande icke särskild vagn

What All the World Thinks
un sll li ve ijueetioni of the day. Poli- 
tieal, Scientiåc, Religiou*. Literary. 
Sociuligioal, can be foand we«k by 
wewk iu the mwt aoceawible form in

ende teaterledare i landsorten, 
Sjernström och O-car Anderson. I 
den första Lu temanska kvartetten 
(Lutteman, Köster, Elf berg, Kyberg, 
111. fl.) ingick han 1865 oeli reste då 
med kvartetten genom Sverige och 
Norga, tills den 1867 medföljde 
Ktudenisångarne under Arpi till Fa- 
H6. Sedan lagrarne i Paris inhöstats, 
kenserterade kvartetten med verk- 
ligt stor framgång under tre år i 
Tyskland och Österrike.

Sedan denna första kvartett splitt
ra ta, bildades den Edgrehska, hvil
ken under 70-talet gjorde ett form
ligt tiiumftåg genom Europa och 
deltog K. hflrl i egenskap af andra 
bas. Sedfcrmer.t har R. åtföljt och 
led t flera andra konsertturnéer ge
nom Skandinavien, Tyskland ocli 
Ryssland, ända ti-is för ett par år 
sedan den dittills kraftige mannens 
häl«a plötsligt bröts.

erfordras, som befordra» på afstånd 
af 100 kilometer och därunder, näm- 
da dagar kvarligga på inlämnings- 
stationen. Undantag från denna 
regel skulle likväl göras för färska 
varor och lefvande djur. Kostna
den för beredande af utsträckt sab

Ebe Xitevavg 
Digest jkssöndagen, hvurigenom lillfälle 

bereddes honom att offentligen ta
ga afsked af församlingen.

Predika hade hm icke fått på 
de senaste fyra veckorna, och e 
huru det förut sagts, att det ej 
borde möta något hinder för ho
nom att hålla en afskedspredikan, 
hvarom också t-yckia anslag al 
föraamlingsborna uppsattes häi 
och hv«r, vågade icke den präst
man, som i presteus frånvaro för 
valtade liinbetet och kyrkan, ati 
öppna denna för den ”irrlärige" 
adjunkten. Långt f«re den utsat
ta tiden — kl. 3 sisilidne sänd <g> 
e. in. — strömmade menigheten 
till templet, och när den f.inu dess 
dörrar stängda, uppstod ett sorl 
jif förstämning och m ssnoje. Till 
slut hämtade — enligt O. D. — ett 
par beslutsamina bönder jräii skol
lokalen en teser vnyckel ocli öpp 
nade resolut kyrkan, son. inom 
e; t ögonblick fyildos till sista plats. 
Orgeln var och förblef stängd, 
h va i för man fick reda sig pä 
gammaldags vis ined att sjunga 
under ledning af en tillfällig kloc
kare.

Efter predikan öfvcrl ämnades 
till den tiihållne läraren geno n 
kronolaiismaii Dulin en subskriöe 
rad gäfva af cirka 600 kronor.

1ssueä weeUy. ji fagrs. IUustmlta 
It i. AI.L PERIODICAI.8 IN ONE, and 
givs» you in twu houre each we.lt th<- 
giflt of every eide of everv queetiau in 
Coutruverwy, with absolut» inipartiali 
ty. It tells just what bu.y men end 
w-omeu want to know. and stop» there 
You c*n’t trip n larKUAKv Dioeht 
readec on faen.

balabvila åt atatehanepersonnler. be
räkna» till 100,874 kr.

— Fougberaka förfalskningarna. 
När skola upptäckterna »lut»? Vid 
undersök nfngen från år 1807 upp
täcktes förfalskningar först år 1900, 
hvarlflr man trodde, att det året 
fflrfalskningarre börjat. Men vid 
granskning af äldre räkenskaper 
belinne», att förfalskningarna börjat 
minst 10 år tidigare Manharnäm- 
ligen funnit ännu ett par förfalsk
ningar redan från åren 1890 öch 

. 1801.

— Eldsvåda utbröt på månda
gen vid jl-tidcn vid D.ils sägverk 
vid AiigermanälfVeo. Elden bör
jade i sågen och hur troligen upp
kommit därigenom, att nå.ot la
ger gått varmt. Vid tretiden var 
elden be,-t änsud. S igen och ma
skinhuset voro då nedbrunna. 
Uvuremoi hyfloriet och brädgår 
den räddades. Sigverket, som 
sysselsätter omkring tre hundra 
arbetare, åges af D ds åugsigs k- 
tiebolag. Under cldsväd tn iutriif 
fndo den olycksh indelsen, att en 
ribbana tasade och begrof fyrt:

■ rb -lare, som blufvo svåit skad i 
da. De införd » till Ilurnösaud- 
hmarett, dåren af dem, »fl.»rfge 
plaukbiiraren K. Lundhe g, afe . 
töljande natt.

Det b'unna var föisikrudt i 
iioingct Norrland för 10),000 kr.

KALMAR. Vilse i skogen. 
Tidningen ”Kalmar” muddel u: 
Tvä småttingar, den ene 8 och 
den andre 4 år, ti lltörande stiu- 
knt len Anto i Olsson underSkillby 
gingo fi än h ‘mm t den 18 Aug. 
på morgonen vid 10 tiden, anlag 
ligen i syf e att plocka bär. D 
le ej homiuo tilibtka fiotn moi 
af oiien, blefvo föräldrarna oroli 
ga o- h började söka efter dem. 
hvilket fortfor lie a d n påföljan
de natten, men ntun iesult.it.

Pä o sligen u sändes 8 man 
för att gå skallgång öfver ägorna 
för att möjligen söka rätt på bar
nen, men dess t kunde ej påträffas 
I onsdags eftermiddag fiago <!< 
förtviflade föräldrarna bud om 
att de små föt irrat >ig ända I or 
i l Börseryd, där de omhänder 

tagits »f en banvakt och hvari- 
fiån de ufln.mtadesaf fadern.

Clreulatlon Doobled Ev ery Year
Reason Why: I» isof”iinm»e«n »■>- 

•istnncs" Senator
Erj et, and ”|-U similar )> ihlication 
could take ils plecu 'Senator 
Fillllklier). It i. ”alsrey* road wilh 
gnat» vi lity^Donaltl U.MIleliell) 
sura It i. ”the ini.at val luhla periodi- 
cal uf fis kiud" - President Kil II 11- 
eei. It ia ”the Isot, fieriu-ticiil of ita 
clW ' Jnsepli Conkl. "iuvalualile" 
(ex-Governer Alttrelilj 
wbs.t ite necesaiiy” 'Rev. I>r E. Pl 
Pnwell ; hence ”a time-aaver. a m, 
uey aavar. and a wvrry-eaver” [Etf- 
wln MarkhamJ.
Better than Ever Durlng 1901

le Cente per Cepy. »3.00 per Vur
Send tor drssrlptlve drculer

Glömd och bruten stapplar den 
gitinie sångaren nu fram sina dagar, 
liten har funnit »itt tak öfver hufvu- 
det å Timmerinanaordens härvaran 
de hoapital.

Förfalskningen afår 1890är verk- 
sUUld på det »ätt, alt »amman Ö.275 
kr. i siffror blifvit ändrad till 15,275 
genom att en etta blifvit satt framför 
samman och I bokståfver på liknande 
»ätt som vid de fdrst upptäckta för
falskningarna.

Förfalskningen af år 1891 är un
gefär liksdan cch på liknande be 
lopp, så stt Älven på denna 10,000 
kr. orUttmflligt bekommits.

Förfalskningarnas totalsumma, 
som förut utgjorde 243,000 kr. öka» 
härigenom med ytterligare 20,000 
kr. till 263,000 kr.

RXkenakaperns mellan åren 1891 
och 1897 återstå att undersök», ocli 
nu kan man befara, att ytterligaic 
förfalskningar under denna tid ägt 
min.

FUNK& WAGNALLS C0MPANY,
— Auguii Strindberg har nu fuU- 

bornal ytterligare två irgrntdramei 
ur svenska historien, nemiigen 
' Drottning Kristina” ocli "Gustaf 

De utkomna, ,ig«om lians 
föregående »vensk-hisioinka skilde- 
spel, på Gernaudts förlag.,

New York.

111”.
Mediegipmimr^
2 ”.“»Jnäl
• **MBA R*a* Btaeet. iSMUHiadr
• börja# al 4m fl#(Mr. »tre .»et»FALUN. En ovanlig bond' 

kan man m -d »Ut skal kalla hem- 
mnnsagäien Anders Karlson i 
Väster Lid, Habo socken ski ifver 
en nf F. T:s bygdpmeddel are. 
Själf och nästan ensam sköter han 
sitt jordbruk,} mantal, samt före
står eller sköter ladugården, utom 
mjölkningen, som förrättas af 
hans döttrar eller hustru. Så 
som något nastan enastående k tn 
nämnas att han mud und intag af 
taktäckningen byggt ny ladu 
gård. På de senare åren har han, 
likaledes ensam, byggt en stor 
vaeker msngårdshyggning och 
det på ett sätt, som gör mästaren 
heder. Att det gått lång tid åt 
att alldeles ensam lägga grunden, 
uppföra bygget etc., förstås af sig 
sjalft. Mängen hur val hånlett 
Ät hans långsamma byggande, 
meu nu står deck en verkligt 
tidsenlig villa eller byggning där. 
Nog kan cn sådan kallas och det 
med skäl: "en ovanlig bonde”.

Sanghrdrottninpi 2
nmm wföres i tåft# ■»eesk rtdnmg
ucb ALLA BOK UK LÅS A UKK\

_ tmU» »omaii-gladet— Dut ihärdiga regnan let bör
jar vålla allvarliga bekytnmjr f.ir 
landtmannen, enär fiir livalje 
dag som går, utsikterna f.iren tiu- 
gorlunda god sköld mer ocli mer 
mörkna, skrifves i G. D. Synn-r- 
lignst i södra Gästiikluid och 
västra Uppland, dar ännu större 
delen »f gräsva larna ej kunnat 
afmejas, serdetdystert ut, därest 
ej omslag i väderleken snart in 
träder. A de flästa stallen där
städes förete rågfälten ett utseen 
de, som om en valt gått fram dar- 
öfver, hvarför äfven rågen behöf- 
ver mycket sol och värme, om dun 
skall hinna m itas.

— Vid sjette sSrdlska filologmö- 
lets förhandlingar l Stockholm den 
15 aug förekom bl. a. diskussion öf
ver Ämnet: möjligheten af ett uni- 
versalspråk.

Diskussionen Inleddes »f prof S. 
Gustafsson. Han ville från början 
taststllla, att de artificiella språken 
— sådana som Volapyk och Espe
ranto — vore allt för lösa och osäkrs 
konstruktioner. Skalle frågan lö
sas, bord» man begagna sig af ett 
verkligt språk. Bland våra moderna 
hade från flera håll engelskan fram
hållit» såsom egande de största möj
ligheterna att bli ett världsspråk, 
men rivaliteten medan nnlirtssprå- 
ken vore för »Urk för ntt något af 
dem »kulle kunna bli unlversalsprök.

För »ån del ansåg ularen att lati
net vore den enda möjligheten. Det 
var den enda möjligheten. Om la
tinet btefre användt, »kulle det möj 
ligen kunna utveckla sig till ev 
verkligt språk — ett unlrersalspråk; 
man kunde ju alltid göra ett försök, 
risken vore ingen, och man skulle 
vinna p* försöket ifven om det miss 
lyckade».

1
I

Ipromptly SECUREDl
Srnd us « rough »k etc II cr medel of your h.- 
rentioo or Improvemeot eed wc willlell yoa 
fr— our opinion eg to wbetber It «e p cbebln 
vutcntable. Rcjected •ppUcatlw ha vc of'en 
bee i euccewi/ully prr.eeentrd by ne. Wc 
COa<^2ft offiree in Montreal
and Waahiogton ; thia quallfire u* to promt*, 
ly diepetch work and quickW • rure Patent» 
asbrwidaatbc iuvention Higbeot refirenceg 
furnUbed.

PMmita procuied thrrmgh Marton tt Me- 
M/h» wttboul ckarpg In 

over^toe nrwapupera dMributed tk.nughout

i Patent bneånem of Mannfac-

MARION & MARIONGÖTEBORG. AU vid 95 »rs 
åld-r åter vinna synförmågan 
torde böra tiD de större sällsynt- 
heterna. Detta har emellertid 
varit fnliet med en man vid nitn- 
da höga ålder, som vurit blind i 
fem års lid och nu med godt re 
sultil blifvit opererad på ögon 
sjukhuset i Göteborg af den för 
sina lyckadeögotioperaiioner kän
de dr Gustaf Ahlström.

Eseerts and Selleltnrs >— Öfverkörd och dödad. I^ei. 
20 aug. r kade en velocip d ika- 
re, då lian färdades pillandsvngen 
mellan Älåkra och Vimmerby, 
köra omkull 78-årig« änkan Ka
rin Hultman, Ix-cndi vid Klari- 
ken d rstädes. Olyckan, hvartill 
gumman sjxlf.to.xle varit villan
de, lar tillgått så, ntt dun gamla, 
som sait vid en dikeskant intill 
landsvägen, rusade upp, di bicy 
kelmaiinen kom. Denne h-.nn då 
q stanna eller vika undan, 
utan föllo såväl htn som gumman 
och cykeln i landsvägen, därvid 
gumman eihöll så svåra skador 
i bufvudet, att hon sedan afled.

i
Cl

FALKENBERG. Död i följd 
af blodförgiftning. "För en tid 
sedan råkade ynglingen Ernst 
Karlsson från Ringsås I Vinbergs 
församling faljs ned från ett hö 
loftoch fick därvid sitt högra ben 
skadadt. Karlsson försummade 
att söka läkare i god tid och vis 
tades hemma en månad; under 
denna tid hade svår blodförgift
ning jämte värk och svullnad in
ställt sig. Karlsson intogs visser
ligen på Falkenbergs sjukstuga 

geiskaes företräde som universal-' och genomgick operation, men

60 YEAFia- 
L eXPERIENCei

Trade Mark*

■Cofvrmwts åe.• —4 lutiAiiM —r
<*r <**■*•■ fre» -Uher a»Föredraget framkallade en lifllg 

diskmsior, l hvilken bl. e. deltogo
No

i, lektor Töruebiadh. magister 
Buneberg, docent Lundström m. fl. 
Derunder häfdades å ena sidan eo-

*7i£Siu*m tC%<M«rprmK»i
wrå»f mttim, wttbowt cfcärge. 1d the

Sdcntiffc JIakiIcä.

HUDIKSVALL. Hur Eks dom 
tillkom. Kolaren Ek dömdes, 
som bekant, af Deåsbo tingslags 
häradsrätt för ätt ha främjat Is- 
bomorden och för stölden därstä
des till 12 års straffarbete och 10
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kuldt ved et stort Dyr, som bug 
lede sig frem i vertikale Bugtnin- Se »it!"Hovgc. ger.

Af dtwe ssees mange Gang» 
samtidig 3 aorte, glinvnde, glatte, 
sam men h*>ngende Bejninger sf 
Dyrets Legeme. Bet som det var, 
blev det borte, og aan kom de 
paany frem over Ovcrfladeti. Ty k 
ketsr-n paa Dyrets K rop var pen 
list» Heder dfiér vort Sk jon J — 1 
Alen i Gjennemsnitt. Tre af Her 
lerne saa ogsaa, efter hvad do 
fbrklarer, Dyrets Hoved, som de 
fandt aflnngt og cirka 1 Alen 
långt. At d»rome om Ltengden 
er rocget vanskeligt. Men for o- 
gjorde det Indtryk at cirkn 60 
Kod. Vi bar aldrig set noget lig- 
uende.”

IDalöa JSocfcer
till salu I 

cANAPAS
BOKHANDEL

— Svtere Aarer af rig Jern- 
malm si ges at va*re fundet ved 
Badse, Trom se Stift Det fbrly- 
der, at Pre ver foretagne med den 
odtngne Ena viser, «t den mde- 
bdder Halvparten Jern.

— Ikke Padebygningcr. Pte- 
krne i Svartemyren paa Jted -ren 
er iflg. Brev til "BergensTidende'

OmtiA— Me fr» 
Boiiger. De er lanjjf jvfjm eod 
Stemdderen.

— Traadlm Telegrafering. P»i - 
serskibet "Harald BaarUger’, 
som Ina i filuromens Munophoidr 
sig i (iloramem vi-ttre llunding 
ianledning Dvclsei- med Siv na!- 
stat ionerne i SUjiergaarden, og 
som har fam t iraadles Teiegra! 
anbragt i Agtermnsten, kunde 
korrespondete med Panscrskitjer 
••Norge", der bolandt sig ved 
Svener, ved Unigesuiids'jo. den- 
Indleb.

— Dr. Sigurd Ihten fik ifjor i 
Opdrag at give en Udrcgning att 
gaaende eget Konsulatviesens Ko- 
stende. Under sit Arbejde som 
Medlem af Konsulaikomiieen hai 
Hr. Ileen selvsagt ikke ha v t Tid 
til lons.it Skjetael *( det furst- 
roevmc Hverv. Saa meget kan 
Imidleitid nu meddele*, »t saa vid' 
Hr. Hiacn efter el forelsbigt Ovei 
slag kan se, vil Budgetiet for ei 
wi I g norsk, fu'Uet effektivt Kon- 
sulatttcten, ikku ovc st ge Kr 
660,000. Til Sommenl gning k.ui 
anfarea, at Konsula'komitecn al 
1891 satte det til 670,000, Indre- 
dépar lemeuiel i 1892 til 6u0,000 
og Slonhingets Specinlkomitoe al 
1994 till 679,000. Efter Hr. Ite 
sena Bcregning vil Norge kunne 
faa et fuldt effektivt Konsulntv.-e- 
sen med en betydelig Mindegift 
der vil dreje sig om Kr. 100,UO0 
pr. Aar. I hvilken Udstrrekning 
Hr. Ibaens Udrodning vil bliv 
fulgtaf Sialsmagterne, der om kan 
selvfolgciig ingen fortiden mod 
Bestemih-d udbile sig.

— Suslangen. I “0reb." med- 
deles der, at et Selsknb pna 11 
Personer, hvoriblandt en Provsi, 
cn Sognepraest og en Ingenier ny 
lig udenfor Hvaler saa et Hav 
uhyre, som med stor Fart bugtede 
sig gjenuem Vandet. En al Iugl- 
tagerne anslog Dyrets Lmngde til 
60 Kod, med en trind Krop, lidi 
tyndere end en ung Mand om Lif 
vot, og med et ovalt Hoved, som 
var tykkere end Kroppen og ca.
1 Alen langt. Dyret var synligt 
i ca. 3 Minuter lor alle, og en al 
Sclskabet, som var bev»ebaet med 
en god Kikkert, fulgte det i 10 
Minuter. Alle, som saa öhyret, 
fuler sig overbevist om, atdet var 
en Sjeslange. ‘ Morgonbladet ' 
har fra Sognepreet Davidsen, som 
var I Fartejet, hvorfra Ubyret 
iagttogee, faset en Skrlfvelse, 
hvori der fortielles wermere om 
Sagen. Han skriver bl. a.-: “Plud 
solig udbred en af ok Hvad er 
det derhenne? Spergsmltalet led 
saa speendt og alvorligt, »t en al 
de teldre spegende svarede uden 
at ae op: Ja, det er da Suslangen. 
Det ro aa vase en Fiskeetime, sagde 
en anden. Saa stirrede alle i den 
angivne Betning, og vi saa ca. 2 
KabelUengder fra osen Bevaegeåse 
i Seen med Betning fra Heja — 
Koster. Fsist saa vi det i Best 
paa Sk ej tens Bagbords Side. Det 
•kar agteo for oa, og vi saa alle, 
at Bevagelaen i Seen var frem

Adelbk, Max. Professor B*'-
fins åfvenlyr...........................

Almqvmt, c. j. l. Skällnora 
Kvarn. Ber ttelser ur folk-
lilvet........................................

Åberg, j. o. Gustaf II Adolfs 
sista julafton, historisk ro
mantisk berättelse...............

—. Karl XII i Stralsund, ro
mantisk berättelse...............

—. Furstinnans Smycke, 2:ne 
episoder ur enkedrottoing
Josephinas lif.........................

—. Skräddarne i Greitfenha- 
gen, - julberättelse från 30-
åriga kriget.... ...................

—. Rifjernet, en snapphanehi
storia..................... ...................

—. Mjöinarflickan vid Lytzen 
t1" — ett*tvåhundrafemtioArigt

minne .................................
—. Björneborgaren, en episod

från Finland...........................•
—. En konungasons öde .... 10
—. Baneer i säcken, — histo

risk skildring från trettioåri
ga kriget 

—. Karl Xllrs skyddsling .. . 10
—. Gu-taf Adolf och Ebba 

Brahe, romantiserad skild
ring efter en gammal folk
sägen ............................... ..

B EG k AFMNOSKXTIIEFK ENÖRENS
Äfventyr, — en skiss.... 10

BjöKLiN, Gustaf. Frieriet på
Brauenfels...............................

Bjursten, h. Egoismen, 2
delar, 830 sidor....................

Bilder ur lotet. — af A. H. 
Blanchb, aug. Hyrkuskens

Berättelser.............................
Bondeson, lars. Visor o;h

Varieteekupletter.................
BraUN, WILHELM VON. Miss-

taget. En berättelse...........
—. Adjutanten...........................
CaKLEN, EMILIE FLYGARE- 

Waldemar Klein, en novell
Chicot. Kapten Besk...........
Drinkarens son. En berät

telse ..........................................
Dilling, l. Joseph .............
—. Ficktjufvar inför rätta.... 10
—. Fribiljetter ........................
En märkvärdig julafton.

En sjöofficers berättelse ... 10
Fri dman, alfred. DöUs-

ringen, en novell ................
Förenta staternas konstitu

tion öfversatt till svenskan 15 
GrAVALLIUS, WILHELMINA.

Speldosan. En novell .... 20
Grevillb. HENRY. Wassilissa 75
G ullberg, Sophie Ur vei klig-

heten........................................
Hämdcch försoning, af Onkel

Heysb, PAUL Kleopatra.... 25
— Grumlad lycka....................
HöFBR, O. Sillverflask.m. En 

australisk-europeisk skildr. 60 
Judinnan. .Svenskt original

af .4. L......................................
Kärlek och brott. En krimi

nalroman.................. ...............
Kärlekens makt. En novell 10 
Krock, axel Olika lynnen,

Olika öden.............................
Lasse Majas besynnerliga öden

oen händelser........................
Manfred — John Frisk, — en

humoristisk skildring...........
Melin, g. m. Sigrid den fagra.

En historisk berättelse .... 10
Min stackars patient, öfver- 

sättning från engelskan ... 10
Nykterhetsbasuxen. Tempe- 

rance o. Prohibitionssånger 
Ordbok, praktisk svensk-en

gelsk, 30,000 svenska ord,
elegant inbunden................... 1.00

O H„ n. r. En detektivs Sf- 
! ventyr med fwlskmyntare .. 10

20

fra Profeaaor
*5

10

5)anmarb. '5

— En Tunnel under Öresund 
Ikke fas er ui vjvlsonn de. som 
her ttenkt sig det hcldigo i al 
linve en Tunnel under Öresund 
mellem Danmark og Sverige, men 
kun de fmrreste ved, at der nllc- 
ede i flem Aar har föreligg.'t e 

til de minde Enkelthcder udar 
ejdet Forslag i saa Hänseende. 

Tankens Oph.ivsm.ind er den dan 
ske Officer, kaptejn Ro.he, som i 
•in Tid (18S6) inteiesscrede den 
ra Panama-Affieren kjtcmlle Ba- 

ron Beinach fo: Planen. Kaptejn 
Ro;bc og Baron Beinach foretog i 
1886 rinjagtigc Und Tsagelser i 

• Sundet, og til eu Begyndei se (oro- 
slog Baronen, m TunneTen skuldc 
anleegres mellem Helsingör og 
Helsingborg, hvor den kortrste 
Afstand melletn do to Lande fin-

kjonoro fen t'ftir m • I n PJJ

dan Beslutning, fordi den betyde- 
ilge Dybde, der flnd -s i Sundet, 
ler i allt for hej (irad vddo for 

; dyre Anbegsomkostniiigerne. Der- 
idter uenkto man sig Tunnelen 
anbigt mellem Limhamn o^ Diag 
er. Ganske vist er Afsinriden det 
langt sterre, men mau tieiikte sig 
den lille dmske 0 S llthulmen an- 
vi-ndt til Luftbiende forTunnelen. 
Efter at vteie kommen til det Re
sultat forsegte Baron Beinach al 
inteiessere den danske H1 'gjermg 
for Anlmggct, og det davrercndi- 
Ministerium skal efter S.gende 
ikke have stillet sig uvilligt över
for Forelagendet. Svetigc vai 
imidlertid absolut imod dette, og 
derved faldt Foi slaget til Jorden 
Mat; paastaar, at aldede Gchejroe- 
konfet ensraad Tietgen lucrede stor 
Intcrease for Gjennemferclsen al 
detie Foretagende.
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30— Fanget 9 Hajer. Et SeLskab 
fra Vejle paa 5 Lystflskere sejlede 
forleden ud for at fiske. I Le bet 
af den paafelgende Förmiddag 
havde de naaet vEbeie, og bergik 
Fiskvr.et nu for sig. Til at be
gynde med var det kun Flyndere 
og andel Smaaskrab, der bed paa. 
Plu Iselig lagde imidlei tid Kulte 
ren sig paa den ene Side, og Situ.i- 
tionen syntes tet alvorlig; ätter 
var der Bid, og det et Bid som 
nedbendiggjorde, at ikke mindre 
end 2 Mand af Livsens Kraefter 
matte vasre behja-lpiigclige med 
*t hale Snåren ind. Da Fisken 
blef synlig i Vandskorpen, viste 
det sig at vrore en endog usaxl - 
vanlig eter Pighaj, som trod» sin 
Kamp for livet dog blev vippetop 
i tiden bords. Af denne Slags fan- 
gede Selaka pet i.u i Le bet af nogle 
faa Ti mer ikke mindre eod 9 Sik., 
hvomf nogle maalte ca. 2 Al. n.
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Cqi<r]efqc Stocl^ Food
ar det Mata kraftfoder Mr MÅSTAR, KREATUR och 

FJÄDERFÄ.

Lås nedanstående intyg från veterinärer.

Wi.nip.,, Mm. B, 1901.
H. H. Härmed intyg»» »It jftg har undersökt in^redienwrn», 

eom bruk»» i asmma aätmingm för Dougla» Carnefac' och jag hyser ej 
den ringaste tvekan i »U rekommendera det till »11» kre»torsuppfödare 
såsom ett första-klawi kreftfeder »t göda kreatur och hålla dem i god 
kondition. Högaktningsfullt, 8. J. THOMPSON, Prov. Vet.

Winnipeg, Mars 6, 19Di.
H H. Jag har undersökt beetåndsdelsrne i Camifac Stock 

Food och hai ej d*n ringaste tvekan i »tt rekommendera den till all» 
kreaturwgare .Osom ett föret» klassens kraftfoder, mycket öfverlågvet 
»U» an år» srtifcAar erbjudna jiKiken. och jag ir rik er på, »tt den 
»nviwlit 4et «d Wrimer »tt miasrlkoa »ig om reeuhstet.

’’ * ■ i' CHAS LlTTl.E V. 8., Dom. Qov. Stock In»poetur.

W. O. Douglas, Keq,

W.O Dougla* Eeq.,

W. O. Douglne. Eeq . Winnipeg. Mars 4, 1902.
H H. ' -Detta år »tt intyg» »tt jag har eitiaminerat ingredienaer- 

na i Doogls» e*0»niefac och finner att den består af rena mediciner och 
höeat »ärande och konceutrer»- e födoämnen, och i min åsikt år bruket, 
»f dett» krsJUoåer fri från all fara samt högst välgörande för kreaturen. 

F. TuRKANCR D . V . 8.
W. O. Doo g t as. Eeq., V innipeg, Mars 4, 1902.

H H. Jag har undersökt de sammansättningar som utgöra 
Douglas höet- och kreatursfoder '"Carnefac". och rekommenderar det 
till hvarje person såsom ett välgörande och eiårkande medel för kreatu
ren, och jag a* ser det Ofverlägset alla liktiande kraftfoder i marknaden.

XV J. HINMAN, Veterinär, Winnipeg, Man.

XX iunipeg, Mars 4, 19C2.
H. H. Hårmeti in ygas. »tt jag har undersökt W. G. Douglas 

formula för lilherkuing af hane k*aftfoder Carnefac, och jag tänker det 
öfverträffar ella andra dylika preparat, som erbjudits publiken, för blod- 
renande och göd»pde egeuskajier.

W. G. Douglas, Beq.

O BO. P. MURRAY, V. 8.

W. O. Dougla*. Esq.
H H. Härmed intyga» »tt jag h»r undersökt formul*n lör 

Carnefac Stock Food, -ch jag finner, att ingredienserna efter detta recept, 
“gt miu å*igt utgör ett oöfx-ertriiffadt styrkeinedel för kreatur, sår- 
dt de aom tillhöra equine och boviue specierna.

enli
akil

W. A DGNBAR, V. S.

W. G. Douglas. Esq , Winnipeg, May 12, 1908.
H. H. Jag har examinerat ingredienserna, eom ingå i tillverk

ningen af Edert kraftfoder ”Carnefac'1 och fii ner att det år fritt från 
alla för kreaturen skadliga beståndsdelar Enligt miu åaikt är det elt 
god t och välgötaude foder.

XV . EL MARTIN, V. 8 , Dem. Oovt Vet. Insp.

Tillverkas af

W. Gr. EKDTJGMwAS
Winnipeg, Canada.

Gustavo Adotplius College,
Minnesotakonfcrensens utmarkta läroverk,

ST. PETER, niNN. U. S. A.
erbjuder vår ungdom de bastu Ulfållen tjll erhållande al en god 

dervlsning 1 följande fem afdelnlngar:
un.

COLLESE, AG^BEMY, SCHOOL OF COMMERCE
seHOOio of jviusie, scj-ioob of pebagosy. ’

Undervisningen inom de olilta afdelningarna grundlig och tids 
enlig; terminsafgiften ituitionj och IclnadsomkObtnadermi modem ta; 
läget ypperligt; klimatet ovanligt bclsosamt.

Höstterminen tager sin början torsdagen den 4 septemoer kl. j 
10 f. m. Inträdesexamina hållas dagen förut. Anmälan om inträ
de vid skolan mottagen när som helst. Enär ett stort antal studeran
de hitväntas, torde det vara bäst att i god tid tillförsäkra sig passan 
de inackordering.

Vår ungdom helsas bjertligt välkommen tillGUSTAVUSADOL- 
PHUS COLLEGE.

Anhållan om katalog, som sundes fiitt, och andra förfrågninng 
ar tillställas lärovct k v to president,

fl. WALSTROM, ST. PETER. MINN.

BO YEAR8* 
EXPERIENCE 6H>S. pOMBUKS PROZESKY

RÖK
den berömda

hv*
I Anrooewrikéarime»
äsäsSäss

T**de Mami

REFERENDUM
fabricerad af

ochnwawr» Ac.
trxszrt’

HAVANA CIGAR SYND1CATE
90 Albert och 91 Arthur St. 

Winnipeg.... Man.

Dr 8. W. PROWSE,
ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.
(Civurnin rad i Edinburg. Skottland) 

behandlar sjukdomar i
HalMDi ögat, Or»t * Nånaii. 

Kontor: 190 Donnld Street 
Mottagningstid: 9 90—12 90 f. m., 3-6 

e. m. Söndagar 2—4 e m- Telefon 54k 
l tt 6
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JOS.ktERR&co.
Begrafningsbyra och bal- 

samering.
140 fRINCESS STR.

p*NITOBft. 
Prirmt Tel. 490.

WINNIPEG 
Tel. 411.
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U land kommer till stånd. För aår. ren lIlandet expeditionens öde med 
' varande vi*ta« han i Schweitz, för intresse, oeh då eck di ni oas etta 
; att hvila ut sig efter alla ansträng- landen I den utländska preeeen om 
niegar han haft ett utstå från kon- ehaneerna för ett lyekligt reeoliat. 
ferenser och officiella banketter i huruvida sjelfea nordpolen var ex

peditionens verkliga mil o. a. v. PiEngUed och Frankrike.

C^r.lpO.nUst.r..,5, W-. j ^2^

Mulock har också uttalat sig sjålf- „* tid niagen ''Nordd. Allgem Ztg. ,
att om expeditionen icke kommer
hem i höst, flnnee det ringa hopp oe

. , ., . £odt resultat, ja, man kan tillhan Ar en ifrig an-1 , . Ä „ . ’
_, . , . . , och med laga för afgjordt,hängare. Går det på vidare i den

na riktning inom kabinettet torde 
den döda wsongee i politiken suart 
rara öfver.

ståndigt i en af de atora national- j
ekonomiska frågorua, nSmligea 
statens äganderätt till jämvägarne, 
afhvilkcn åsikt att expe

ditionen förolyckats. Den ne rak a 
preesen och den norska allmänheten 
har hittills med fullkomligt lugn 
•ett det ena Aret ofter det andra gå 
utan någon underrättelse eller kom
munikation med See drups expedi
tion. Ännu för några dagar sedan 
trer eig ett af råra förnämsta organ
— i motsats till ’ Nordd. Allgem, 
Z f." — kuena ”med bestämdhet' 
påstå, att intet som helst skäl före 
Ännee att hysa någon oro för eipe- 
dilionens öde.

Vi för rår del flro lika långt från 
•tt hysa någon förtidig fruktan som 
från att känna oas trygga.

Man bör komma ihåg, att har gäl 
ler det en expedition, hvilken under 
åratals oafbrutet vistande « de arkti 
ska regionerna är utsatt för aedra 
faror in blott och bart bristen på 
proviant. Atl expeditimen första 
året förlorade sin läkare var ledsamt 
nog, men har man öfver hufvnd nå
gon erfarenhet af, huru en fyraårig 
vistelse i polartrakterna bekommer 
eurepeen? Vi betvifla det. 
huru e t treårigt oafbrutet uppehåll 
i de arktiska regionerna verkar på 
deltagarnes fysik, dei af hafva vi ged 
erfarenhet. Derom kunna N neen 
och gossarna på "Fram" 1896berät 
ta, on. de vilja. Vi veta, att det si
sta året var ett långsamt, tungt år, 
ech att expeditionen medlemmar på 
"Fram" började visa betänkliga 
symptomer på en slags psykisk till
bakagång,som bl. a. 1eddederti!l,att 
medlemmarna började sky hvaran
dras sällskap, sökte ensamheto.«.v., 
js, man hyste till och med tviivel 

it expeditionen skulle kunna 
uthäida en vinter till.

Äfven om delta måhända var nå
got ölverdrifvet, så be flit »er man 
sig i förhållanden, som ännu fuö åt
skilligt opröfvade, och en snk böra 
ri ha klarl för oss, nemligen »U<len 
femte arkuslt» vintern ensuiteiime 
bär fara för expeditionen.

Flertalet deltagare vo o dessutom 
helt och hållet op-öfvade i den ark
tiska isvärlden. Det förekommer os»
— slirar tidningen — ?om em det 
vore hög lid, att vår» myndighetei 
taga fiågan om en undsättning^ex- 
pedition i ållvarligt öfv« rrÄgande. 
En sådan borde helst Ua utsändu 
under innevarande års försommar, 
efter den fjerde vinterns förlopp, 
men då delte ieke skett, bot de rean 
i tid rusta sig, så att icke den femte 
vintern får gå, utan att något göree.

Allmäaheten har vieserligen, och 
detta med rätta, en fast tilltre till 
Sverdiups duglighet oeh framgång, 
men låt osa för all eel icke försjun
ka i någon biind förtröstan. Han är 
heller icke mer än en mennisks. Och 
så stora Mi o sympatlerua för Sverd- 
mp och hane raeka gossar på 
"Fram", att man skulle flona del 
högst besynnerligt, för stt icke säga 
något annat, dereet intet gjordes för 
atl bringa dem undsättning.

Tidningarne i östern åro mycket 
glada öfver den väldig» skörd, On
tario i är inbärgat. De ans'å in
komsten af landtbrukets afka<tning 
till 200 millioner dödars. Natur
ligtvis anställa de jämförelser med 
Manitoba och Nordvåstern, och 
framhålla dess underlägsenhet mot 
Ontario, förnämligast i det ädla syf 
tet, att få sina farmare att stanna 
kvar hemma.

Manitoba regeringens jåmvågs 
politik har väckt mycken förbittring 
i provinsen, enär det nu visat, att 
alla Mr Roblins försäkringar om re- 
geringskontroll och nedsatta frakt- 
taxor voro bara munväder.
R. nya frakttaxa innehåller afsevär- 
da förhöjningar i många klasser af 
gods och naturligtvis har C. P. R. 
samma t^ixa.

Emellertid synes trycket af den 
allmänna opinionen varit för stark 
iör Mr Rublin, ty i förgår tillkänna- 
gaf järnvfigastyrelsen, att den frakt 
taxa, »em trädde i vil r k samhet den 
6 augusti nu återkallats och den 
gamla g Iler Igen. Det Mr ändock 
en tröst, att Mr Boblin lager reson, 
i*llr det gäller.

C. N.

Men

Förestår en splittring i Dominion 
kabinettet? Denna fråga diskute 
ras lifligt i den canadiska pressen, 
■ed anledning af det protektionistis 
ka uttalande minister Tarte nyligen 
gjorde, hvilket visade, att denne mi

oro, a

nister synes vara hågad för att re 
videra tulltaxan i den riktning, som 
landets fabrikanter önska. Inri
ktsmieistern, Mr Sifton, som i ka
binettet representerar västra Cana- 
da, har afgifvit en annan förklaring, 
nämligen att Mr Tarte endast vädrat 
sina ägna åsikter, och ej, vare sig 
regeringens eller det liberala parti
ets, samt att det föreligger ingen fa
ra för, att tulltaxan kommer att re 
videras i den af Mr Tarte antydda 
riktningen. För öfrigt är det vål 
ej regeringen som bestämmer pro
grammet, de åro ju värkstäParne af 
det program, hvarpå valmänuen in
valde den liberala majoriteten i un
derhuset .

Och det måste man väl erkänna, 
att förhållandejia i Canada åro myc
ket fördelaktigare nuån under den 
gamla tory-regerihgen. För öfrigt, 
om vesterns liberaler fingo råda, 
skulle tulltaxan sänkas ännu mera,
men intressena i östern åro alldeles 
för starka. Mr Siftpns ord, att den
nuvarande lulltaaan Sr den bästa, 
som kompromiss betraktad, 
kunnat göras, för atfgÖra rättvisa 
åt österns ock resterna skilda in
tressen, trålar hufnylpt på spiken.

ALUNDEtOTt ARFAI4, 
HÄVTES FBITT. 

Kareran varaktigt gettons
DR. KLjNES NERVE RESTORER.

Hoppet eiSraina utfitioii Kmh
mt kfiit» kttoUmna [dådet 

TutMVktr. ej el»W latrtee. 
■ en Ila MtMaftr, IMffMwrt,rsMsi&riz:I "Morgonpoeten" »krifre»

Mer in fyr» år ha na fOiflntlt, fre
den Otto Srerdrap eed »In» kick» 
följeelegeie lemnade Norge för »tt 
»tyr» hän mot ett »flägset roll. År 
1899 erhöll min underrättelse em 
expeditionen genom Peary. Sedea 
dasa her man icke hört af dea aam- 

i. Få grand af ledaren» celebra 
rykte »em arktisk lerskar» följer If-

iniM

Sksndinariaka »jekbjälpe- 
fören ingen
TOIDER"

Möter fjärde fredagen kl. 8 e. m. 
Clementa Bl. Main SL 

Mr NILS PETTERSON fin. .ek.
tl5 Logen Ave.

Bilan, 5)omttion &
J5eax>ev Ilnlerna.

från alla delar af de Skandinavisa 
landen och Finland säljas billigast afFRIBILJETTER

W. P. F. CUMMINGS i
General Steamahip Agent,

Offlee, W1NNIPEG, MAN.Care of C. P. R.

C. P. R:~Land.
- * 1

hvarest Jordbruk lonar sig!
CANADA PACIFIC JÄRNVAtiEN

har utmärkt land till salu i de bftsta trakter al Canada» Nordveet. För 
att förenkla betalning»ey»temei liar bolaget antagit löljande: Samman a 
köpeskillingen oeh räntan dela» i 10 delar enligt nedanstAende tabell; den 
första inbetalningen görea vid kfipet och den andra, ifall kOparen genaai 
bearbetar sitt land, tvä år efter köpet, den tredje tre år o. a. v. En peraoi 
aom ej odlar minai 16 acre det företa Aret, är »kyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell viaar de olika betalningarne å 160 acre 
pr år allt efter landets pri»; —

första Inbetalningen *
160 acre» a 63 00 pr acre $71.90 och nio Ärlig* Inbetalningar al $60

do ” 3 60 do 83.90
4.00 do 95.85

do " 4.50 do 107.85
do ” 5.00 do 110.85
do " 5.50 de 131.80

5.00 do 143.8

do do 70
do do do 80

do do 90
do do 100
do do 110

do do do 120
Oni landet betalas till fallo pÄen gäng gifve» 10% rabatt af den 

m», soiu öfveretiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räkna» förfall 
en betalningar.

ram

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land »A »krlf efter våra pam 
detter och böcker *>m visa eder barn man försäkrar »ig om ett HOM EST A 
ef 160acree(129 tuunland).

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commisioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.
Regeringens skölden» pport för provinsen Manitoba utfärdad den

12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året: 
Are. uuder tildd. Mfrdel.kArd pr fre.

17.13
8: me buehels.
27,922,230 
22,318,378 
5,379,156

Hvla sädeeproduktionen.... 55,619,764 
19,151

Hvete... 
H.«fre..: 
Korn

1,629,995
575,136
182,912

38 80
29.4

X

Potatis 168 5 3,226,395
KREATUKSAFVELM.

Af slaktdjur exporterades andei året..................
Boskapsuppfödare »fsflnde under Aret..................
Totala vårdet af mejeriprodukter för Aret.........

12,000 »t. 
35,000 st. 

$470,559 09

10,500 farmarbetare anlånde Irå östern för att arbeta på skördefälten, och 
behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fvlldt.

Beräknade omkostnader på farinlius under året.........$1,000,000

Land kan köpas I nästan alla delar al provinsen på lätta betalnings 
villkor. Priserna vexla frln $2.00 och uppåt.

FRIÅ HOMESTEADo k
O

äro ånnu tillgängliga i många delar al provinsen, såväl »om i de närgrin- 
and? distrikten I Aasinibola, Alberta och Saskatchewan.

Exkarsionstarifler lör nybyggare till Vestra Canada erhålla» 
alla plataer i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om 
hnru att tillförsäkra sig en FRI FARM l del stora bvete-odlingsbältet om 
anhållan därom insändes till Superinteedeet .el Immigration, Ottawa 
Canada.

Skril till hvilken »om helst af Ragerliji ågantnr I FörentaStatern.
eller

F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

prenumerera pa Canada.

CANADA "
l\«*fvee hrarji T< ►AU .

Witilut, Mil.

K. Flsmming, Redaktör 
och Utgifvare.

ruti<mwpri«<*t -Preoi
HeH Ar....................
Hsift ås

ESfÄfca*:::
Hälft år " 

puetportu i»l*/npet

0.<K>
..... . 0.85

... 150

... O.W

Lokslsgeotw 4e»k»e i »il» •»•»■lie 
bälleo och lemns» gud pro»»ioa. 

KorreqttedeeBSr, kort* och iut 
tBotUfa med Urkamket.

Preea
Post - eller Exprr-w Money Order eller 
^-gGtrerelr lof till

CANADA,
Box 254, Wiiinpeg, Man. 

Kontor: Rooe 1. IDean eux-e

Äti-merne-lel bAr» eåiidee med

Profnummer af Canapa sändas 
fritt på begäran till hvilken addres* 
som hålst.

Observera!
Våra * rade lÄsare ombedjas här

med, att med det snaraste inbetala 
sin efe^rblifna prenumerationsafgift. 
Vi Mrox stort beåiof af pänningar på 
det stadium vi nu befinna oea, och 
det »kulle vara ose en dubbel hjälp, 
om vi finge ett så kvickt svar som 
möjligt på denna vår anmaning.

Vi få äfven anhålla hos våra I* 
aa re, att söka värk.* för spridandet 
af "Canada", som ju Är det enda 
organ för Skandinaverna i NordvM- 

Vi söka att efter bMsta lör.etern.
måifa och med de dtrafter, som stA 
osa till buds, tjÄna landsmännens • 
detta land, och efter den tillökning 
itidningens format och därmed öka
de omkostnader, måste vi vädja med 
förnyad kraft till landsmännens so 
lidai itetskänsla.

En del af den s. k. *'gula preesen" 
i grannrepublikcn söker ^öra tro
ligt, att Canada existerar endast 
med Förenta Staternas goda villja 

' och öfverseende. Snart »väller vil 
hufvudknoppen på dessa "Monrofc- 
doktorer," att hela den öfriga värl
den "lefver och har sin varelse" i 
och genom Uncle Samt stora nåd.

År det månne ett annat dekadans- 
tecken?

Väderleken har varit omväxlande 
den sista tiden. Hösten är här 
Kyliga och rägniga dagar omvex- 
lande med strålande solsken. På 
skörden har den invärkat obetyd
ligt, men vål kommer bristen på ar
betskrafter att betydligt försvåra 
arbetet för farmaren att få sin säd 
till marknaden. I provinsen är nu 
tröskningen i full gång och hvetele- 
veranserna vid järnvägsstationerna 
börja redan blifva betydliga.

En uppländsk produkt, som be 
tingar ett högt pris, år Alsike klöf- 
vern. En del farmare i Ontario haf
va i år fått goda skördar och fröet 
betingar mellan 6 a 7 dollar pr bu- 
sheln. Dr Sundbeck träffade under 
sin resa i Alberta på en svensk far
mare, hvilken hade en stor åker 
areal insådd med hafre, införd 
från Sverige, och denna lofvade en

______god skörd. Håraf synes, att äfven
de^mhåtrtilM svenska aädesslagen
trifvas vål i Canada.

Medan premiär Lauricr vistades 
i Frankrike har han eökt åstadkom- 

oågra praktiska resultat. Äfven 
bar hans upptråoaade förskaffat ho- 
dom en popularitet, som år smick
rande för både honom och det land
han repreaaoterar. Underhandling
ar komma att inleda» atl om
möjligt få till etåad ea prefereotial- 
t ari fl med Fraakrike. h varigenom 
en ökning i handelsutbytet med det-

_ i _ v
.
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1 förändring uppnå», ty »As glest, går 
j men merendels myckfi bog och 
har då Lilla re för »tt slås ned at 
vind och regn. Genom att så tätt 
blir halmgn viaeerllgen korure, men 
också klenar®, så ait den lika lätt 
>om den alltför ktiga lä*'er sig.

De stena h vetekornen af kasta 
mest.

med en vil ark ramad lapp stryk»
♦0 0 0 å | litet fotogen på fjädrarne å honan»

# I£ ^Jordbruk.# 0 •"‘•"ed och hal* .amt vid gumpen.
0 0 0 0 Kycklingarna smörjer nian nätt och

försiktigt på hofvud och hals, modet 
vlngarne, på gnmpen samt kring 

; stjärt roten ined sammanblandat 
»vinflott och fet ogen — tre eller fyra

#

:

”CANADAS”
BOKHANDEIs I

:♦
:

För nybörjare i hön*afvel att 
beakta.

■
Yir »tt h'»n*afrel skill lyekas. delar Bott och en del fotogen. Denna

fordtai riaaa betingelsers fyllande, i,landning upprepaa efter en vreka. 
Föfst och främst krifve* tillräckligt

har ett välföraedt forråd afIFyra boshels mer per aere vai 
resulta tel sf ett experiment, sot;. i 
företogs i Tenneese pÄ statens fOr-1 
Vik »Ullon. Försöket beitod uti. ’

att inan tilläde ett stycke åket 
niert liven*, miid rensau |tå vanligtj 
sätt, och ett annat stycke om smitna 
storlek och af samma jordkvalitet 
med säd, som bestod af uteslutande 
de största hvelekorn, man var i

Efter det kycklingen blifvit fyra 
otiymme ».Ivlll I hos rom 1 gliden. Äagar R,mmal, npphör man tmå- 
Ti’l 103 böns miste man beräkna n[ngom roe<i äggmaten. Bedan på 
minst rn half aerr, om djuren »torre trw1jg d,gCn böra kycklinga me få 
delen af året skola hil as pi samma gryn, helst små hefiegryn, mer 
lilla område. Man kan vlMågflgea | gorngryn duger också. Som blöt- 
nyttja nästan hurudan mark som j,kunn, de få hafrentjfil, hvete- 
helat, men en fordran får aldrig f$r- k|l> potatis och så vidaie,
bises: marKen måste vsra torr; är ■ Miunitii>t knådaB med knklielt väl
den ej det af naturen, miate den väl te|l e||l.r ålll,u hått.e skummji.lk, 
drinera. För en hön. fe, «M I „„ en „4 den lätt «'*"<*’“ «’
hönshuset berÄkt.a fyr» kvadratfot; mllUi ^moer. Fodret bör alltid !*“ fl“‘ 1,11 1 fl iklreniarett. 
golfyt. och för lOl.ön. kräfv«»t|.så „llÄ,|iletMml ifv„ |j„„.,. I ^ ■‘»tnämrila kor. en tdkastadr
•tt hus son. är .111 ex. 11 x33 lot. j ,„Mrje Klllg Ki(ver ej me,» ä„ , >>'» u",‘e4 ^ »c e mer »n deförra.

M»n kan visserligen ird* »ig ,,ie<* »tt fiH» portionen au*« upp på en | “-------------------------------------------
mindre, men Inkomsten »f hönsgflr- 
den loide mlnsk»* i •»mm* piopoi-

Svensk, Norsk och Dansk 

boklektyr

T.iia vår 1 loklist ti på aiinnt ställe i dagens 

nummer. Nar ordern öfversligcr två Dollar beta

las frakten nf oss.

Rekvirera livad Ni behöfver i bok v äg genomJ
♦

♦ CANADAS BOKHANDEL,
BOX. 254. 

WINNIPEQ^

EN •'UPPTÄCKT” SVENSK 
KONSTNÄR.

liten stund, sii g ti j minuter. I*A 
»ftiiarn» (A kycklingarna ät» sig 
infliui *f gtyn. Mhii k»n »Idiig 
gifv» eti kyckling för mycken mat 
Din han får springa frlu omkring 
<ch genom i öre Ge lirfonlm m»l 
siuuiliiihgeii. Vi i t e veckor» ålder 
bftrja dc Ht* hel s*d. B,tat är hvele, 
men korn «cli h*f- e gs\ gndt »n. 
D Ii til b.'»r» de få litet benmjöl, fin 
iia *k;«dt kokt k du och »ndra »him» 
li»k» ämnen Mist krossade r.<» ben, 
ifvensoin knlkln uk, livltt g«mm*lt. 
Den »i-iin.di-kH l/i l*n hidi»ger till 
-n»bb fjädei bil ning och befordr»! 
Högeligen utvecklingen; Efter Att» 
vtekor b. yr hönan »ig «j em kyck- 
ingaine vid»ie. D.i ImIvn de iiAli 

den Utveck.lng, alt de kllliH» hdv».
\ likadan föda *ov.: Iiön**n,’ men 

inan gör klokt uti »tt Åtminstone en 
Xt»g om Ungen fodra dem aUrskildl. 
I väixt* f»ll inhy»er man dem bland 
-le vuxna hönor na; men biist är om 
le få siu egen afdelning I huset uCh 
•n fåäifskild gård till vid fyra eller 
lem månaders ålder.

♦
:
*tion, aom man minskar utrymmet.

En höna kan födas för nittio cents 
till en dollsr per år, om ivnn fordrer 
förståndigt. I väl sköt», god varp
stam må man räkna 140 ii g g per 
djur — högst beräknad!. Men man 
må ej glfimma, att endast uietl syn
nerlig omsorg kan stommen hållas 
jämn och för så stor alkaslning måste 
fordringen vars fullt rationel, saker 
som ktäfva mycket arbete och stot 
omtanke.

F.ir att tå jlmn. stammar, och det 
är den andra betingelsen vi nämna, 
ilr det nödvändigt att liålla rasöjni 
och f.irnya stammen hearl tredje år, 
del vi;| säga alt på en s»a*n af, 01 g 
fiOO djur måste årligen 200 utgallra». 
Dessa mås'e ersättas, 
goda vttipare är del nödvändigt all 
klicka tidigt, om möjligt i Mara, se- 
ta.t i April. Ilar man Icgliornsrn- 
scr eller andia ieke ruivate, flr del 
nödvändigt att Itåila rn särskild ruf- 
Skaiit, om man vill kläcka med höns. 
Skall man nu beräkna till exem|« 
200 hönskycklingar, så ntåsie man 
kläcka ich uppfötla minst 400kyck- 
ingar. Härtill lordtas ntinat fyrtio 

liggliöns OCh ändå synnerlig fran - 
gång med kycklingarna. Men att 
sköta fyrtio kycklingsllockur tat 
myckel arbete («lt till dem fordras 
ganska stort extra utrymme m. m. 
Sillan vilja hönorra ligga nog tidig'. 
För att komma ifrån des.-» bekym
mer måste man därför kläcka m -d 
maskin. Men msiklren med tillbehöi 
al arliheiel "moder”, gårdar oeh sä 
vidare kräiva sitt lilla kapital. Fö> 
en hönsgårdeanMggniug kriiivrs 
sålunda ganska mycket penningar. 
Och om aulJfggningon ej skötes våt 
och påpassllgt. kan det nedlagda 
kapitalet lätt gå förlorsdt. l*å ut- 
fordringon beror mycket. Följande 
matsedel *r befunnen god: Blölfoder 
af maji, kort-, hafre, kli, kokt pou- 
tis, mjölk med mera på morgonm. 
Torrloder al hel majs, korn och hafre 

"på aftonen. På sin* ställen använ 

des litet torkad t fettaffall t rån slak
terier i hönsens aftonfoder.

Om vintern brukar man också 
blanda hönsens blötfoder med Bu- 
beckadt hS och torrfodrtt med höfrö 
eller annat affallafrö, hvilket allt har 
befunnits belordta ägglSfgningen i 
hög grad. Grönfoder" kan man i

:
MAN.

:
♦

Lektor Johan Bergman fäster i 
"Sv. Dagbladet" uppmärksamheten 
på en svensk konstnär, hvilkens 
namn här är ännu så godt >ora o- 
kändt, men fom i dessa dagar m«ul 
ära gar ut öfver verlden.

I)et år en svensk målare, 54 år 
Han är ntgången från

ll£L

SÄG EDER GROCERIAFFÄR ATT HÄLLAgamma .
elt torftigt allmogehem på Dalsland, 
gick sem p'anksfrvkare tills han biel 
inemot 30 år och har se lan dess 
med e< ergi af sä i syn t aste ai t svultit 
sig till ett europeiskt berömd t konst
närsnamn, som i detta nu hörti I de

9

TÄNDSTICKOR, ÄMBAR & BURKAR.
I>i: HÄST A I MAKKXA1 )EN.

kl.ingfullasle vårt foster and eger 
.Vlen Itu- u många svenskar känna 
namnet Otto llesselbom?

Italienska och tyska konsttidskri1-
F ,r att få

1ftew J^orh Xtfc 1ter och andra publikationer medde 
la hans porträtt och biografi och 
äro enstämmiga i sitt lofordande af 

På den internationeb.hans koivt. 
konstut»ia iningen i v envuig nar han 
exponerat ett. ’Sven>k landskap" 

aatt italienska konstanmälare i Insurance Co.
Ligghafre.

ld och lågor. På den inter atio 
nela jubileumsutställningen i Karls 
ruhe har Hesselbom tvä dukår, »om 
"Ber iner Tage b att" säger 
"underbart sköna afton landskap", 
utförda med "denne målares beun

John A. McCall,
Presu/eHi.I Ar liafva farmarena mångenetM 

dvs här i Nordvealern lidit mycket 
obehag och skada dl i igenom att 
Uaik* regnbyar slagit netl den vä
xande e*den, s,\ ait den på sina stäl
len blifvit liggande alldeles flat p 
marken för att aldrig mer resa sig 
iiten. Dur så skedde tidigt i soinn a 
bl ef grödan i det närmaste förstörd 
Pä andra ställen blef grodan stående 
»ilI dess alt den var nästan mogen, 
och i sådan» fall gälhle det blott, att 
*A den lyckligt Inbergad. 
denna iiilifistnittg var så besvärlig 
att den sent.oni någonsin skall g lon - 

af dem som voro med om den- 
Medan vi äimu ha denna

/V G. Morgan,
Manager Western Cunada Branch Office.

Agenterna för NEW VORK I-I FE Försäkrings 
holag gaf deras president. Hon. John A. McCall •"ÉO 
millioner dollars försäkrings poliser för sex 
veckor. Straxt därpå gåfvo de Sextiotvå millioner 
dollars under 48 dagar till andre vicepresidenten, Mr 
Cieo. W. Perkins, utgörande i -allt Ett hundra aderton 
millioner dollars för de tre första månaderna år 1902.

Världen har aldrig förr hört af ett sådan rekord, 
som det, som uppnåtts af det NtÄmln och II*»In 
nf ull* Liflör‘>äkringsbol»g.
LIFE öfverfl g'ar alla konkurenter öfver hela världen. 
Det år ett äkta ömsesidighet sbolag, inga aktieägare; 
all vinst utdelas till försåkringstagarne.
YORK LIFE är också främst i Canada.

Gör er bekant med den nya Accumulation Polisen 
innan Ni försäkrar Er i annat bolag.

Jransvärda kraft".
Hesselbom i en utkant af Kung 

holmen, der han med familj beboi 
ett litet rum 3—4 trappor upp utan 
kök. Då lektor Bergman besökte 
honom, visade han många och ståt
liga inbjudningar från Karl-ruhe, 
från Wiens Sezession, från Paris m. 
m. samt nu senast en personlig in
bjudning att närvara vid dvt hög
tidliga öppnandet af det nya konst
museet i Venedig, som köpr en af 
hans taflor, "Ga leria de'l, arte mo
derna * Han är naivt glad som ett 
barn åt denna plötsligt vunna fram

gång.
På Paris salongen fick hans ett 

pris och dvita fastade i utlandet upp
märksamheten på honom. Han fick 
då sälja en tafla för 1.000 francs. 
Nyligen, då han höll på att svälta 
ihjäl, bjöd han ut en tafla för 50 kr. 
til) en svensk konstpatron. "Kom 
igen, när herrn b ir berömd”, svara
de konstpatronen.

Nu har Sverige fått ett nytt konst 
nån tamn och der'ill åter. ett nvtt. 
lärorikt och gripande exempel på -u 
hyddans son. som sträfvst och st- 
betat sig fram till ära lör sig och sitt 
fosterland. Tack vare utlan let Dr 
han väl hädanefter ej svälta ihjäl.

The NEW YORKMen

'lite NEW

summa.
eifareiihet i friskt minne kan det 
vsra till nytta *tt tänka 01 ver om 
någonting kan gOrss till undgående 
sl elt nppi cpsnde nl olägenheten. 
På mängs ställen, synnei liggit på 
last lerjord, »t-d grödan sig gxntks 
gcslt, det svåraste ovlld -r till trots, 
så *'t en som i år vsrsA lycklig »u 
h.tlva tillsätt sådan* stycken med 
k,Hl Dell hafre. träffat det rätt». 
Långt ifrån »tt vilja »nbeMI» ui- 
raegfin* »f åkern af desea hänsyn, 
är det dick Iltid tillrådligt »tt plan
tor* majs på låglligg»r.de och mer 
gödslade delar af farmen, ty i reg
niga väx tår gifva korn ochh.fi» 
siinit hve'e icke godt utbyte

Crain Exchange Bldg, wmmpeg.
G. MORGAN, Manager W. Can. Branch.

V

SHMFUL HABITS IN YOUTH
MAKE NERVOUS, WCAK, DIIU1IO MKN.

TM ItniT
promitlifToaafMM. Boee fade »ed wlUwr 
■hood, whfle othere are forced to dra» Mt a 

choly uitteica. Otbere reach BAtrl-

sad body

waary, f reltleea aad 
. momjr bal fl ad no ao!

firnll etatloea of llfa—tha fann. tba 
i peltHL, tha trades aad tha profeealoea. 
f Wwåaee# are rearanteedcered by oar I 
. Yoa raa ao rlak » yaarw la DelroåL Baak

Ihare. Therlctiae# are feead 
oflke. tba work»hop, tha

w»i*Hy a»4 taaåaal 
MM Treetaw* ar fle

regel låta hönsen skaffa sigsgEva 
under sommaren på4å i\t/kTC de 
några timmar om dagen slap|*as pl 

Inhägnade gräsplaner - delvis Yusk- 
bsväxta. Det är också bra i t om 
vintern gifva hönsen betor, k pch 
kokt potaljs i stället för grSnft -Wi 

Mineralämnen för skalbilduiag gil- 
vea i form sf murkalk. brända oeh 
kr, sands ben med mera.

Kyeklingnrees vård är naturligt
vis af mycket stor betydslsa. Dessa 
"småtli gar,' värsta fiende är ohy
ra. För att motarbeta den skall 
h nan ft tillfälle ett bada i torr jo-d 
eller aska hvarjs dag. Msn detu 
är aällan nog. Ett verksamt med, I 
är au några timmar efter kläckniu-

I

ii/.
cssu ests au tiit rims. se
-I..13mnollj^trieiiTk-. Wtoajroea^ljBd^gsy

7 ■. itmåmSaiM xkiw ..Ti
Marrwd lät. VM easatlslsdorr ..4 

-en tmltot till I tso.

Ti hafva hört omtala*, att en oeh 
annan farmare. som anade oråd le 
dan tidigt på sommaren, di i-tod- 
sig till att siripi» hela krealnrsbe 
aätlniugeii in på hafi eåkern, som 
»fbetades så grundligt att strået 
sedan vflxte upp kort och »lyft i C 
gaf en vacker »fkastning. Audi-, 
uppnådde sannna lesultat medel* 
att af mej» hafren ateii maskin.

Vi hålla före, att en anahbt vä
xande cgb Ulligt mognande li.-.fte- 
och kornsort'Undgår den värsta fa
ran från slagregn. Medels stt «* 
tätt e'ler glest kan icke s*or

I I bMUMintkul 
feeiefl Brlghfe Dlamm. 
way ho me aehappr. I tried ererrthlsv- 

frean Drm. Keeeedy * Kergma.
■Ut om ap meeUklly, phyeécally a»d eereellr. I feel «ed act 
reepeft, They Ireate* me eå* year» ego. Tkey are 
Me^Uuuw^ty, eo w^iyetroMtoe Qeecfce aad Fektse

kiopit"' r’

Dre. Kenncdy S Kcrgan,

Bkem
DflfhetktalcketetM

ööfbK, oeh del er med IftMItaUee* 11»

•ic-nbiDiiu l ddt MMdKhrn» ravi mkr oetta 
vdr bli teer Inflammerat lUlrite.- Vi eU ekurraode 
lj nl eller får eo då’i* htr**E oeh når r#>ret bkfrer 
hett och håaeå MMl jWW tu#*-, om 

kV» tam e?l*g»naa, och rtre*

bybe.
Fne-fcflC mm

MS Shdby Street,

re
Efbona tor o»id V»
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5k»nd. Kyrkor I Winnipeg.missunna det svenska folkets för-\"E DE BESEGRADE.
dC^.t^LTsnde.Z ir™:-.
kaler och desa virtuonoasaigi ui->8Änd**«r: H.yim.-ieki n l. son- 
veckling genom generationer — <Lg»koU kl 3 e. m ,«h Afiamång kl.
. ... , o ». _ ■ 7 9u Cnrdomemöte 2dra och 4de lorad*-•** ett instrument att speU, på, „„ , TaL**#-* k».r
sora särskild' i hunden <cil är h<»j 1 j, oueilfre(v<1 u H 
ligt och välkling .nde sora få o h 
hrartill i alla händelser intet an
nat af de skandinavisk, språken , p kyrki„ hgru#l ^ Bh> 

Ilen kamp, de etridt, dock ksnske koeut kan uppvisa innkt*1. !str. SuMUrg-idAtJiirou-r kl. 11 i ro..
Det är dä'för icke något lent seodigroki U kl s e m. a it<*go*tHi•* I 

ekryt, när Per WieseJgn-n en ^ 7 on' tt.rnee.0te un»d*g»r kl. 8 e. m
- , , . , i ! VngdomemtM* tredje Inslag* kvällen i ;gång skref: Vert modersm d ar I mlnadeo }

en fullsunnmig orkester, d ir al n 
»•arkare och railtjtpjj tPHfir i 1 I -.-m q
h irliga panhni rih>hieoir*M'l i <iet deg-gi irojflnti kl. u fm. sond»g*»koi»'
hela till ett Uttryck af llMami8 U S e^m. vid U,né» Bridge. Alumgnd*

' ! tjänst kl. 7.00. Bönemöte ouadngmr kl. ;
8 e. ra.

lyckaa, klinga jubelrop, 
med Ht t prål.

Mat dem, 
och ran si d 
men ve den sargade och trötta hop. 
•om icke hunnit kampena måi'

i

V >f dem. 19m lyckas, ret man slikt och

och nlkr u>d ««ch hindrens tal. 
Ft>r dem

J A. MATTSON, Pastor
tappat, öppna* gl mskan Bostad: 872 Logen Are.

"iRSTA .SlfAXDIXAV. MISSIONS
sora k 11 jer deras bittra kval.

än deras, sota fått segrares Un. —
Ack, glöm den hop, mot hnlkeu lyckan i

ler.
får dem. som tappat, bed en bön!

F.MIL LINDBR8.
KANDINAV BAPTIST KYRKAN, 
hörnet af Ellen och Logan Str. Sun

ÅR SVENSKA SPRÅKET VAC. 
KERT ELLER FULT?

egen poesi”. Och-vi kunna utan 
falskt smicker lusa hos Bottiger O. t. JOHNSON, pgstor. 

Rustad pi Ellen Ht. invid Kyreen.
Vid sommarkursernas öppnan- Från rornurspråke», med dess järn

och st.il,de i Göteborg h< II prof. J. Wising 
ei t föredrag om spiak och stil, Jag vänder åter till vårt mude, 8-

mål,
■'Itgen fråga framstalles dock Det dyra arfvet af förgångna fä- 

oftare angående ett nationalspråk der,
än den: är det vackert eller fuli? Som än hvart öra och hvart hjär

ta gläd"i;
Det språk som log af vår natur sin 

fäig,
Tog manlig fasthet af granitens 

berg,
Tog älfvens klai het, och af stjiir- 

penätet
På Nordens himmel lånat majests

Calgary-Edmonton
hvarvid han yttrade bl. a.:

Qu’appelle-Long
LakeDen frågan har jag hört beträf

fande svenskan allt sedan min Wm Pearson & Co.JEEMVÄ6S BOLAGebarndom, och jag fick redan då 
lära mig utantill svaret, som fö- 
restafvades af äldre1 som i sin tur 
fått det som uianläxa utan pröf- 
ning och ofta utan möjlighet till 
pröfning. Svaret lydde: ”sven 
akan ar ett vackert sprak”, ellei: 
"det vackraste af alla språk". Jag 
har sedan haft tillf illc att anstäl
la undersökningar angående detta 
förhållande och därvid sträfvat 
att stalla mig på så objektiv g und, 
som det är möjligt i en sm iksak. 
Framför allt har jag sökt hålla 
fjärran all den barnsliga s. k. pa
triotism, som oftast ensam synes 
hafva förestafvat svaret på frå 
gan om det egna språkets skönhet, 
den må nu ha uppkastats i hv.id 
land som helst.

Itesultaien af mina undersök 
ningnr om spi åkskönhet har jag 
nediagt i en särskild artikel, of 
fentliggjoid i Göteborgs Högsko
las Årsskrift. De gälla, och bö 
lä galla, endast språket som ljud- 
fenomen, och de laga hänsyn till 
deolika språkljudens skönhet svär 
de i och för sig, till ljudens om
växling eller upprepande, till ljud- 
gruppers obekväma eller lätta 
förbindelse, till uttalets omsrrgs- 
ftillbet, till takten, rytmen och 
melodien. Får dessa synpunkter 
anbringas på de mera känd i e t- 
ropeiska språken, skall man fin
na, att de romanska språken äro 
de germanska öfvcrlågsna, och att 
bland de förra italienskan h ir det 
största skönhetsvärdet. Italien 
skan är val sålunda världens vnek 
raste språk; det har för öfrigt all
männa meningen redan dekrete 
rat, det ha de kompetentaste auk
toriteter, såsom Jakob Grimro, 
uttalat, det har till och med grann 
folken medgifvit — ett synnerli 
gen starkt bevis.

Men ibland de germansk i språ
ken tar svenskan skönbetspriset. 
Det framgår af de nyssnnmda un
dersökningarna; det har också 
påståtts af Tysklands förnämsta 
språkforskare i slatlörflntna år
hundrade, båda tillika högt aste 
tiskt bildade, nämligen Jakob 
Grimm och Friedrich Diez; det 
har likaledes framhållits af den 
of van citerade Poestion, som sä- 

”Den starkaste vokal iska 
efterklangen af de gamla germa
nernas språk finna vi i våra da
ger» skönaste germanska språk, 
svenskan”; och slutligen har li
ven en norsk auktoritet, Kristof 
fer Randera, gifrit svenskan föl
jande betyg; ”Man är frestad att

The Winnipeg National Land Co.■ Till Salu 1’taslrUt

Akerbruksland
Il på Billiga och Lätta vilh

383 Main St. Winnipeg. Man.
FautlghetsmSklare.

Utlånrr /shmingar mot säkerhet. Afstutar Brand 
och Liförsäkringar. Dt mett utsökta 

LASD mom 40 mil från 
staden, tik"t/l Rtadslotter.

FRITT BEOEUÄGSLAÄD
kan Innu erhållas inom korta 

afitånd från dessa jern- 
vägars Stationertet;

Det språk, som spogl ir både djup 
och höjd,

Som lika troget målar sorg som 
fröjd,

Och rc’n i vaggan blef till frihet 
ammadt,

Det, på hvars ljud vår första bör 
vi stammat.

STADSTOMTER
vid alla stationer efter ofrannämda 

Jernvägar.
Alla närmare upplysningar medde

las bredvilligt af Telephoue

' 1446

HRS. OTTILIA EONELL
Office

svensk examinerad barnmorska, 
önskar blifva ihAgkommen. AdressOsler, Hammond t Nanton, 391 Mala si.
402 HENRY ST.Land Department.

181 MAIN ST. WINNIPEGi TUR- * RETU R- 
BILJETTEi?.Dr E. Montgomery

l.filtnre A Kirurg.
Office: 4.'tO Mnln St. Winnipeg 

Telefon: Koutor 880, Bostad 94LAND. till all» plateer

V! ONSKA OSTER,VESTER 
& SÖDERUT.

DETROIT LAKE 
Exkursionsbiljett,

'ill salu i Tyndall och Beauscjoiu 
distrikten, där d ‘t »llsredan finnas 
större seitlemeut af svenskar ocli 
norskar. Priser från $3.00 till 
V>.00 perace på l itia betalnings
villkor. Skrif efter lista.

“CÄJVÄBÄ* TIIOH J. POttTK.
MAIN ST. MCI STYR R HL.

spridd till alla skandinaviska 8 
hem i Canada. I>:t ar den i 
enda skandinaviska vecko- i 
tidningen i nordväsiern samt 8, 
skall städse Ijäna som våra E 
landsmäns organ och sam- ][! 
manhållningsläiik. I tns< n- jji 
t«l hafva skandinaver i år || 
invandrat i Canada och vi 
tanka alt en stor del af dessa 
villja lära känna och prenu
merera på tidningen. Vi 
skola därför sända "Canada” 
till årets slut till hvilken 
adress som halst inom Cana
da eller U. S. A. för

Hkylt: ”deu röda örnt«n. 
rtmå uuikoaUtader—liteu ffirtj.iu*t. Ordet 
i>r|>uet uiiib» iHirja* m ga. Etra fiu repa 
ratiouaverkatad

JuTpIpmn*.
CROITY, LOVE & HUNTER, $10.00 for rundtur.

oflller 8»» dftgar.
Detta ilr en biat* plata att tillbringa 

vr semester. Natureköiit liige, jakt, fi-ke, 
eglmg etc.

Tag afgA d gligei 
och Mii itfapolis kl 
Nuithern »tetioneu. Puilman- >ch mat- 
åaDvagnar.

Kör vidare

Zt 11 inninoo .Main Str., midtemot City Hall. 
PASTIGHETSMA klare.

Nils Schmidt, e/Mentt till 8. Paul

Q anadian Pacific E| 1.45 irAii ('aiiiullan
Wetasklwlu,

i-er fA fflutH Innd-mitiinemi nppinftrk 
iHinhet pA sitt neAerthg Hf Ci^ar* 
• er. Öl, Viner A Kpiriuusa

upplysningar hänväiid er 
il! Canaitiaii Nurthern statiousageut

H. SWINFORDOST & VEST

Basta och
Snabbaste Route

iBentiilliiimr. r pr pfwt «xpctlieraR 
oggiaut. Skiif clier pii»er. Gen. Agt. 891 Main »tr , Winuijn-g. ello

CHAS. S. FEE.
Gen. Pa«* St Ticket t gr . 8:t Paul, MinnNykterhelahotellet

SVEA B. E CHAFFEY.35 CKXT. ADVOKAT.
Pänningar utlånas. Egendom fiir- 
valtas ocli Diklsbon administreras.

Åi beläget m dt emot C. P. R.
Prenumerein. Våra gamla 
läsare bedjas göra sitt bästa 
med att hjälpa till vid tid
ningens spridning. Skynda 
på att prenumerera.

siatipneu. Pris: 75c. pr dag eller 
$4.00 pr vecka.Sofvagnar tillToron'0, Montreal 

och Boston.

Genomgående tåg till Shaltle, Van
couver och Kootcnay. 

Exkursionsbiljetter till California 
Japan, Honolulu elc.

Billigaste resa till 
QAfiLA LANDET.

För närmare upplysningar till- 
skrif närmasti-C. P. R. station ellei

482 Wlaln Street,
(61m Richard St Co,)M. A. Meyeh.

Merr-
Ekipering.

Skjortor, Ktagar, Halsdu
kar och näsdukar af Silke, 
samt löröfrigt allt aom till
hör en första klassen Eki- 
permgsafTat.

Våra varor äro redbara.
Våra piiscr likaså.

White & Manahan.
500 Maln St - 137 Albert St.

W1NN1PBG.
NAI.1 HT , Hat Partafs

Mchrif 4 Sharp
rmuHÄSLm.Archibald,

Ad
Utför »II* sluga Jerldéska och 

mlnistratlva Uppdrag.
OTTAWA BANKENS BIXKK 

r. o. C. E. MCPHERS3N.RcEotmct K.FWmmmg•A- *
Gen Piiss. Agt. Winnipeg.

MfMkaikksMM
■aa bk~‘-----*•' d4 4e«l|4Mäl»rtk D**
*6 fhM, oeto

inådw sn«rtpe» 
»UiåttäH kurersThe Eielsior Life Insurance Co FLEURY’5 ttl«t*sd af

Mår dettaaf el#ger: Pir våra populära och rwoi.abla 
Lifföraukringapolicer bänväBit eder 
till underteekaad för vllkor etc.

Pragar utlånas p* Farm- och 
Stadsegendom mot låg räau, där lif 
loraäkringapoliee flnree.

A. HALLONQVIST,
Special agent. 293 Ellen 91

1 de* Ml ••#
h nar rO■dr t

e tar eo dåita bdraet, oek nl
BUia# tappt, ir dOOw*

afiageoi 
tmataod, vin 

Mk> wUå tie fan
eeraSBeHeFSäi

gMva tm lir kvwr> UB *

gsLCaTs

Skand. AdvokatEkipe»ingeallir å Main Street, midt emot | 
Brunnewicke Hotell bereder sig p* stt

THOÄAfl H. JOHMKON,
Barrinter, golicitor etc.

Kontor: Room 207, Mclntyre IM. 
MAIN 8TR.

möts vsntersåaongen med ett stort och
•j»rrikhaltigt lager af ViLterkluler, samt 

PSlsraror fAr damer och herrar. Banta 
platsen, att handla per kontant år hos

■fvi ve

| O. Box 423.564 MAIN ST.W* MA*VBY. Mrov.
Kom tor. Hat. Trud ML. Ma* A NotreUaee St B
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"CANADA" TORSDAGEN DEN 11 SEPTEMBER 190*6

5ko=Realisation
*

RÖDA FASADEN5 SKOBUTIK
Damers Impetisl, Mäns lätta Dongola. knäpp- eller 

snörskor i alla storlekar från $1.00 till $1.50 
denns vecks.

B-trnskodon, Kalfskinn, starka skodon för pojksr, 
snör- eller knäppskor, hållbara: Delta ar ett 
röfvatepris för diuina v«:l?) 90c. ^11 $1.15.

Största lager af Koffortir, Kappsäckar och Väskor i 
siaden till lägsta priser.

MIDDLETONS
719-720 Main Str. 4

A. S. BARDAL
Hecmfnieg* By ra.

Begrafniogar utföra* ferrot och 
till moderat pri*.

Myrkusk verk, iakl. droskor. 
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS & K ENA ST
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I 7”CAN ADA* TORSDAGEN DEN 11 SEPTEMBER 1902.*

slutna, munnen öppen. Hon sig 
att han rar sanslös.

“År han — 7' hon förmådde ej 
såga mera; hon kunde ej uttala 
den misstanke, som kom hennes 
ångest att gifva vika för en käns
la af vämjelse och afeky.

glo; i Milano, dl han talade om Hon hade såsom ogift varit för- 
Leonardi och Vlnci; i Genue, dl bjuden att läsa Georg Sand. Nu 
han stod försjunken i tyst åskå- var bon fri frän alla eldana band 

t dande af Guido Renis St. Sehasti och till den förbjudna fruktena 
an, och Rosa tyckte sig upptäcka. mystiska lockelse kom den barns- 
al mycken likhet mellan honom liga ti i u ro fen öfver att känna sig 
sjelf och den unge martyren. Ja! oberoende.
i sådana ögonb‘ick var det ni-; Hennes val var gjordt och skyn- Värden, som kom i det samma, 

J gon t ing idAliskt, imponerande i dade It er till hoteleL Etter att pl hade dock förstått hennes afbrut- 
hins skonhet. Då kände Rosa sig sitt rum halva intagit en lått mål- na fråga.
nastan rädd för honom; men han tid, satte hon sig till att läsa, och "Nej! nej! madume, var lugn,"
kunde också vara si vanlig och hon läste allt ifrigare, henneskin- Lviakade han; ”Monsieur bar

En ensam vandrare kom e*gra älskvärd, att hon kunde tala med der flammade, hennes ögon vid- icke souperat. Jag har talat med
steg bakom åsnan och hetmes pl- honom mera öppet och förtroligt gades. Hon berusades af detta kusken. Monsieur kom direkte
drifvare: men Kosa hawärdigetk an med någon annan. Hvilket glödande språk, denna eldiga fan- från spetoettmai • 'Han bar fallit, 
honom knappt med se blick; •# 
var ju endast en gaiuusaå kapqei- 
ner munk i sin urblekta bruna 
kåpa. Ånnu en gång krökte vä
gen och Rosa kom ut pl en liten 
öppen plats framför katedralen, 
det ifråti man har en präktig ut-

{JSert ocb bansj 
$ bromba iöcal. $

i

CANADAS

Nord-Vestberättelse
# :AP
* J. C. t»» Ho/Utn.
*

Forts. fr. fötvg. n:r.) Homesteid-Lafen.
sfAll» Motioner med jkmn* numi 

K ron o la tiden i Msnitob» och Nodrert 
Territoriern», oodantegandee 8 och 36, 
hvilk» ej åro upplåta» för homeetead el- 

v ed-lut ter för Mttlar- 
ue eller för »adr» ändamål, kunna upp
tags* som homeetead af hvilken person 
som helst, som år ei 
familj, samt hvarje mansperson, son fjlt 
18 år, till storleken af en kvarteak- 
tion å 160 acree, mer eller mindre.

ANMÄLAN FuR TILLTRÄDS.
Anmälan göras personligen på Land- 

kontoret i det distrikt, dår landet år be 
läget, eller om homeetead-tagaren så öns
kar, må han, på begäran hos ”The Minis
ter of the Interiör, Ottawa”, ’Commis
sioner of Immigration, Winnipeg”, eller 
till det respektive lokala Land kontoret, 
erhålla rättighet att låta ett ombud utta
ga tillträdeebeviset för honom. En afgift 
af $10.00 erlägges för vanligt tillträde; 
men har landet förut varit upptagit, er
lägges ytterligare en afgift på $6.00 eller 
$10.00 för att betäcka inspektion»- o. an
dra omkostnader.

tasi, som aå väl förstår att kasta han är sfr*. Jag har eändt efter 
ett blandande rosenskimmer öf- en doktor.”.

vacket t leende han hade dl hon 
el godtroget frågade efter den lilla 
nunnan! Och huru liflig h m kun
de blifva!-----

iit
"Tack! öod rare lof! Gud välver lidelsens demoniska bild.

Så förflöt timma efter timma signe eder!" stammade Rosa upp- 
och natten kom, mörk och moln- rörd. Den tanke hon hyst, att 
höljd; men Rosa blott tände ljus mannen var drucken, föreföll 
och läste vidare. Men på en gång . henne nu aom ett brott och med 
vai dt hon rädd och sköt hastigt denna känsla af brottslighet höj 
undan boken. Hon såg hvarth.in de sig inom henne anklagelse på 
denna glödande passion skulle fö- anklagelse. Hans lif hade gväfvst 
ra hennes bjeltinna, eu ung, gift i fara. under det att hon, hans 
qvinna; men det var ej en last fa
sa för hennes synd K-wa kände, 
det var på samma gång med isan 
de förskräckelse hon såg att fres
taren smög sig. allt nätmare hen
ne sjolf, bviskamle att också hon 
var en fånge, som egde makt och 
ratt att bryta sina bojor. Hon lyss
nade, om än darrande, till denna 
liviskning. Hennes öfverretade 
fantasi förlamade den svaga vil 
jans motståndskraft. Si satt hon 
blek och ined nedslagen blick lik
som vågade hon ej se upp.

Inom hot-llct hade dånens bråd 
skandc oro upphört, det var tyst 
och stilla, blott hafvet brusade li
ka i asi lust som förut. Rosa kän
de tystnaden, utan utan att re- 
flekteta öfver ,den; det före kom 
ljudet af snabbt rullande vagns
hjul henne att spritta till. Vag
nen stannade utanför hotelct, der- 

■ fter hördes några häftiga slag på 
porten, hvilka snart följdes af 
högröstadt tal, rop och språng i 
trapporna.

"Hvad var det? Hvad hade 
händt?" Rosa tvekade om hon 
skulle ringa, för att fråga; men 
innan hon fattat sitt beslut, ryck 
tes hennes dörr upp och in rusa
de en halfklädd städerska med 
det kolsvarta håret i vild oord- el. 
ning omkring sitt likbleka, förfä
rade ansigte.

”Ah! madame!” ropade hon 
flämtande och slog s g för sitt 
bröst.

"Menniska! hvad menar ni? 
tala!" utropade Rasa, stel af fa

hufvud för em
Och Rasa tänkte och tänkte till 

dess tankarna blefvo drömmar, 
under det hon vandrade mellan 
grafvarna och de mörka cypres- 
serna; men då klockan från kyrk
tornet långsamt och klart förkun
nade alt ännu en af dagens tim
mar voro förlkfna, var det som 
om denna enkla händelse plöts
ligt återkallat h"nne till veiklig 
heten oen rysand • ryckte hon sig 
l<>s från sina drömmar och bin ja 
de läsa inskrifterna på de mänga 
grafvarna. Mekaniskt läste hon 
månget hei rligt ord om s-ger1 och 
uppståndelse; men de orden nåd
de ej hennes hjerta; hon kunde 
blott fatta a t de alla talade om 
sorg och död, och att de alla va o 
främlingar för henne, dessa en
gelsman, sko'tar, amerikanare, 
tyskar, ryssar och danskar, som 
kommit till Mentonc att lida och 
dö. Aldrig förr hade hon täekl 
på, cll r känt huru mycket lidan
de det finnes i verlden.

Bredvid1 kapellet såg hon en 
bred trappa, som förde upp till en 
ärm m ef kyrkogårdens- många 
teiros er. Också dit ville hon gå 
for att f i en ännu vidsträcktare 
utsigi; men på grafvarna ville 
hon ej meta läsa; hennes tankar 
voro tunga nog, utan att hon 
skulle nedtynga sig med andras 
sorger. Uppkommen kände ha 
sig trött, och under dot att hon 
slod stilla och intresselöst såg ut 
öfver landskapet, stödde hon han
den mot jerngallret omkring en 
grof. Har hörde hon ej vågornas 
sång; men hennes eget hjerta upp 
repade med stigande ånge-,1: "al
drig mer! aldrig mer!"

Suckande vande Rosa sig om 
för att gå, dä hennes blick föll på 
den graf vid hvilken hon hvilat 
ocb hon läste: "Saliga ii ro de ren 
hjertade; ty de skola se Gud." Hon 
darrade så häftigt att hon åter 
måste stödja sig mot jerngallret 
Det var vid en ung landsmans 
graf hon stannat och dessa ord, 
de första svenska hon här sett 
och de lörekommo henne, som ett 
varningsrop just till henne, och 
hon Lrast i gråt.
Då Rosa torkade bort tioa tårar 
och lemnade kyrkogården, var 
det hennes ärliga uppsåt att ej 
mera gifva rum åt taiikar ocb 
känslor, som voro stridande mot 
pligtens bud och hjertats renhet; 
men det medel hon valde, var fö
ga egnad t att leda till målet. En 
rolig bok, en spännande i öman vil
le hon hafva ocb då hon till en 
bokhandlare framstälde denna ön- 

(ti naturligtvis genast 
den till mötes.

"Out, madame," sade han med 
en artig bugning. "Ouida? Georg 
Sand? Ah! madame. se har någon
ting ntomordeiilligi! Alldeles nyit, 
charmant!" och han. räckte hen
ne en bok af den sistnämnda. Ro

sigt öfver en del af staden, hafvet 
och i fjerran dc framskjutande ud
dar, rom bära de små italienska 
städerna Bordighera oc'i Saurc- 
mo. Har bcbofde Rosa ej längre 
känna sig ensam; ty hon omring
ades hast gt af en svärm svartög
da, »krattande barn, som alla 
räckte (ram sina små hander, öf- 
verröstande livat andra med ro
pet: "Un sou, madame!" "Uttsou, 
madame!"

-hustru, ej ens haft en tsnke för 
honom, men så många syndiga 
tankar för sig sjelf.

"Se så! Hitåt! Sakta! Skjut un 
dan bordet! En kudde till!" kom
menderade värden, under det han 
hjelple till att försigtigt nedlägga 
den sjuke på soffan.

Först di detta var lyckligt 
verkstäldt, kunde Rosa få komma 
nära sin 
vid soffan ochltraög sin arm un
der hans hufvud.

"Frans! älskade!" hviskade hon 
med lidelsefull ömhet.

Rosa utdelade leende några slan 
tar. Aldrig hade hon, afven i det 
soliga södern, aett gladare och 
sorglösare tiggare. Di hon lyc
kats öfvertyga dem att dc ej ha
de mera att vänta af hennes fri- 
kost ig het, återtogo de stojande si
na lekar, och Rosa fortsatte si., 
vandring, efter att af en liten 
flicka hafva iuhemtat ytterligare 
upplysningar oro vägen "au ci- 
metiere". Snart såg hon kyrkogår
dens tei raser höja sig öfver don 
mur längs hvilken vägen gick 
fram. Hon såg en och annan rnar- 
raorvlrd lyaa from, mellan blom 
mor och grönska. Ånnu några 
steg ocb hon stod vid gsllerporten 
till de dödas h vilostad. Med klap
pande hjerta öppuade hon porten 
ocb steg in. Var det uraken på 
dödens gripande allvar, som kom 
henne att bäfvn! Ack nej!dcnoro
ligt spelande blick hvarmed ItOti 
såg sig om sökte. Cypresserna 
stodo mörka och tysta, bött pep- 
pat trädens fina löfverk rasslade 
för vinden, lik en sakta hvisk 
ning öfver grafvarna.

Rosa hade velat fly undan hnf 
vete bullrande oro, bär skrämde 
henne tystnaden. Hoo suckade, 
men harmades tillika öfver sin 
dåraktiga svaghet, och sökte öf
vertyga sig sjelf, att hon kommit 
till kyrkogården endast för att 
beundra naturens skönhet. Icke 
hade hon väntat att möta Bet t? 
Nej! nej! hvilken löjlig och orim 
lig tankd Han skulle ju träffa si
na vänner. Säkert var han nu 
lycklig och glad med dem. Och 
h vad kom det henne vid"i — — 
Men också han hade ett gång 
kommit hit till kyrkogården ned
stämd och orolig. Det ver ka
pellet hvarifrin han hMysalm- 
sången. Nu voro de s^tna dör
rarna slängda. Hon skulle qj der- 
ifrån få höra något tröstens ord, 
men det tänkte hon ej på att sak
na; det var på honom bon tänkte. 
Hon såg honom stå der, biek och 
allvarlig, lyssnande till sången 
och till det ord som talades derin- 
ne, och hon tyckte sig se huru 
hans själfulla anlete klarnade ock 
huru
sig fram genom hans mörka all
var. Hon hade sett detta uttryck. 
Hon hade kant dess u tider bara 
makt, vid solnedgången i Bellag-

HOM KKTEA D8K V LDItiHBTKK. I
Under den nuvarande homeetead-tegen 

ikola skyldigheterna fullborda» på följan
de »ätt, aiunligen: —

1) Genom att minst sex månader bygga 
och bo pä landet hvarje år under en ter
min af minst tre år.

c an. Hon föll på knä

Vid ljudet af hennes röst såg 
han upp med en förvirrad blick 
rom dock småuingom klarnade. 
"År det du, Rosa? Jag tyckte det 
var mamma, och att jag var ett 
litet barn.” Han slöt åter ögonen 
och låg stilla; men efter en stund 
sade han med ett svagt leende, 
utan att sc upp: "En gång till!"

Rosa förstod hono ej.
”Säg det en gång till!" sk de han 

med an.-trbngnlng och litet otå 
ligt.

2) Om fadren (eller modren, 
neu Hr död) till en persan, som är be
rättigad ett upptaga homeetead, bor på 
en farm i grannskapet af det bometead- 
eoin af sädan person upptagits, uppfylles, 
bofastskyldigheten under tidou före Pa 
enttets erhållande af sådan person genoro 
att vara bosatt hos sin fader eller moder

om man-

I

B) Om en nybyggare har erhållit Pa
tent på sitt första homeetead. eller oer lift- 
kat för utfärdandet af sådant Patentatte- 
titerat af 1 den ordning, som föreskrifves i 
Dominion Lande Act, samt erhålit tilft- 
tåud för ett andra homeeteade uppfylle 
asteskyldigheten under tiden före Pa

tentets erhållande genom att rara bosatt 
på sitt första Lomeetead.

\

Nu föi-stod Rosa honom och for
sökte wtt upprepa sina ord, men 
de qväfdes af gråt.

Han suckade och hans hufvud 
sjönk tungt ned mot hennes ax-

4 Om nybyggaren har sin permanenta 
bostad på farm, som äges af honom i 
grannskapet af hane homeetead, upp fy Ilse 
bofastskyldigheten genom att vara bosatt 
uppå håmda farm.

”Tyst! rör honom ej! Han bai 
romnat," hviskade Rosa till sina 
hjelpare.

De lydde henne ocb diogo sig 
tillbak», utan att dock någon 
lemnade rummet. Hon såg deras 
bleka, häpna anleten och att de
ras blickar oafvändt voro riktade 
mot soffan. Hon hörde städerskan 
deltagande sucka: "Stackars karl, 
så ung!” och hon kunde ej tvifln 
om h vad dessa ord inneburo.

BEGÄRAN OM PATENT

»kall inlämna» vid »Intet af de tre åren 
till den lokala land agenten, underagen- 
ten eller Homeetead inspektören. Innan 
denna begäran invände», måste »ettlaren 
gifva ni månader» »kriftlig notis tili tbe 
Commissioner of Dominion Land», Otta
wa, att ban ämnar uttaga patent. När, 
för »ettlaren» bekvämlighet, Homeetead 
nepektören anlitas, erlägges en extra af
gift al S6.00,

I

sa.
"Ah! madame, eder man! Ah! 

det är förskräckligt."
"Hvad har händt min man? 

Hvar är han?"
"Här! De komma med honom i 

trappan. Ah! var lugn, pauvre 
petite!”

Rosa hörde trampet af tunga 
steg i trappan. "År han död?" 
hon och grep hårdi em qviunans 
arm. •

UN DEBRÄ TTELSEK.
t

Nyanlända invandrare sr båt ia pA Immi- 
grantkontoret i Winnipeg eller Dominion 
Land kontoren i Manituba och Nordveet- 

-rritorierna underrättelser om det land, 
a. * r öppet för tillträde, ocb frän tjäns-

Skulle han dö? Det var ej hen 
n>8 läppar som uttalade denna 
fråga, blott det bäfvande hjertat, 
och från djupet af hennes sjal 
uppsteg en .brinnande bön om 
hans lif. Ei^jrön i hvilken ång- 

fortviBen talade högre än 
kärlekens ,, 1 1

b kostnadsfria rid och upplys-
t hjälp för att tillförsäkra sig 

ett påseende stycke land; samt klara ua- 
derrättslssr med sfeesnda på land, skogs-, 
kol- och minsrallagarns sArft] som Krono
Unden i j-mr&gshåltet i British Colum
bia, erhållas på begäran hos the Secrelary 
of the Depai trnent of the Interiör,Ottawa:

rens
"Ah! nej! nej! Han är sjuk, så 

rad. Vi veta intet. Kusken vet 
intet. Sjelf kan han ej tala. Ah! 
det är förskräckligt."

"Men Signor Mezzano? Den 
andre herrn, hans vän, ni vet?”

"Ah! madame, han är ej med. 
Monsieur kom ensam tillbaka."

Det var qj tid till flera frågor; 
ty na hade de tunga stegen kom
mit upp för trappan, dörrarna 
slogos upo och Rosa eåg sin man 
till hälften buren släpande sig 
fi am mellan t ven ne karlar. Hans 
hufvud, som var ombundet med 
en näsduk, hade sjunkit ned på 

sa tog den med lifligt intresse. | ^ enM >M| ögonen voro half-

4 l
Om det var ItiH "eller länge 

Rosa så legat knäböjd bredvid 
mannen, det visate hon ej; men 
då hon reste sig upp hade bon ge
nom lefvat en af dessa stunder, 
hvarat minnet aldrig kan utplå-

the Commiasioner of Immigration, wie-
nipeg. Man.; eller till någon Dominion 
Lnudi Agent i Mnmtobn.

Vice Inrikesminister.nas.
»kan, var 
villig att |

Läkaren hade anlåadt sch på 
hans uppmaning måste hon lero- 
na sin plats och Mottsåsom overk
sam åskådare se på huru han un
dersökte den sjokes tillstånd och 
verkstälde de nödiga anordning
arna för dennes förflyttande från 
soffan till sängen.

N. B. — Utom desan Trihemman, til 
bvilkn ofvsnstärnde förordning hänför 
ånnns tusental neras ef bördigt land till 
gängliga för arrende eller köp frän jern 
väg»bolagen eller andra traor.

stråland» ljusglans bröt
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Marknadspriser.
(Partipriaer). 

Winnipeg, g September. 
Hafre. N:o x white pr bu. .

SKANDINAVI AN HOTELL,
straxl inrld C. P. H Stationen, Winnipeg, Man

Renaade tillhandahålla» rom och sptenlng (Or En dollar per dag. 
FBr iaaeerdering beviljas särskild» pn». Bästa Vlaer, Likörer, öl 
och Cigarrer, aamt äkta Srenak Punsch och Arrack »et ref aa.

. Källarmäetare.

*6a
• i landsorten — 

Korn. Vagnslast i Winnipeg 33—35 
Un. Utsåde ..
Foder. Halre-

Telefoa 1553 O.
a.oo

ai I P. NelsonsShort-, pr ton .... 14.00
16.00

Hö- ,,. i bal 6—6 50 
Mjöl. Hvcte Ogilvies Hug.

98 pd såck...........
Glenora..................
Hafregryo, 80 pd

(5rocer^=DanbelBran-

4-12 UARVIS ST.a.05 
< 95 finnes som tillhörer en välordnad skandina

visk Kpcceri Affär. Goda varor. Billiga pri
ser. Orders från Landsort* exflSdleras Fermt.

IJofåfctnfngifullt,
såck s.so

Smör. Creamery i parti pr Ib
Dairy ...................

Ost. Färsk Manitoba pr pd
Agg, pr duss.......................
Kött. Biff-, pr pd..............

Kalf-..........................
Fl»-. ..................
FlA*k-, „ ..............

Lam pr stycke.....................
Fårull, pr pd .....................
Potatis. Ny, pr buah............

Gammal pr bu. .. so—s$

•>7 P, NELaSON,•*3
°9i

Canada PermanantlWcstern Canada-•$
06—07 

08— 09 MORTGAQE CORPORATION.
Hnfvudhoster: Totod to, Atdslsiftoptor, Wiaaipvg.

Penningar ntlånaa på faatlghet eller land mot låeata gållande ränta 
Farmland till salu. Köpare »kall finaa det lördelaktigt att 

aminera vår lista först. Skrif etter vidare upplysningar till
W- "•

■
—06 ex

4-5°
-o6i

—40

SvenskaForstads-Lotter
vackert träd bevuxna, I hels, >,alfvs 
eller kvartaacrelotter ute vid Louise 
bridge. Utoiirkt land Irmipligt för 
trädgåidsaköisel, hönsskötsel eller 
mejeri rörelse, 
halva en Irontstrfickning al 88 fot. 
Pris $125.00, bvaml en femtedel 
kontant oeh resten i fyra lika afbe- 
talnlngar. M ndre lotter förtlOO.OO 
stycket. Dessa lotter äro särdeles 
billiga och vackert belägna och syn 
nerligt lämpliga lör ai hetare i sta 
den, enir spårvägen går ända ui 
till bron. Skatterna äro obetydlige 
Skandinaver och tyskar bygga fli 
tigt upp detta samhälle. För vidare 
underrättelser hänvänd Eder till

The National Trust Co.
323 Malu str., Winnipeg.

Orocerter
K vertsscrelot terns AF ALLA SLAG TILL BILLIGASTE PRISER 

HOS

Gustafson & Co. 325 Logan st
Telephone 294.

“Palmistry Science66
Somligs. emu gv&fvs 

i okunnighet öfver 
denns vetenskap» pri n- | 
ciper kalla den för ep4- f 
dom Detta år en föro- t 
l unpaing mot elnden

tm salu i Scandinavia- UltjÄ
En kvartscktio»land med u'- SH?*. 

miiikt läge i koloniens ct-nter in »iUen. nisllegd slkr 
vid hufvudvägen, kyrkaoch skola, ”lyckor °. »ju[don..r, 
ar på grund af ägarens andradc •. under ri-ea perio- 
affarsåsikter till salu. Egendomen, ■••r Och hvilket an- 
hvarå tor närvarande underhåJ 
les 10 hästar och 35 nötkieatur finan,:,.11 ,rk”™
m. m. är delvis uppodlad och ”t* hiif Biveriygad. 
har goda uthusbyggnader samt 
corpe de logis mod po-tkontoi 
och g ro«e» iaffär. Stället lämpat 
sig älven utmärkt väl för hotell- 
rörelse nu då järnvägen kom
mer så nära. Ett gynsamt tillfälle 
för rätta mannen.

Vidare meddelar

r\r> nLandtegendom V

<5-
V

MADAME
BEN

LESTER /('
Rum 23, 

Winnipeg Hotel.

öTs

/C. V. CARLSON. 
Scandinavia. Man,. AfgiftJI.no. 

från kl. 10 f m. j i1
LORD RUSSEU, CHIET JUSTICE OF ENGlANOj

SKANDINAVISK LAKARE

O. STEPHENSEN FOR GOOD HEALTHKontorstid: 1—8 e. m , 8—8 a. m. 
HOSH Ht. 668. - Telephone 1498

Alls slags Ved och 
Kolsorter finnes på 
lager bot underteck

To preserve or restore It, ihere is no better preacrip- 
tion for men, women and childien th-in Ripans 
Tabules. They are easy lo take. They are made 
of a combination ef medicines approved and nsed by 
every physician. Ripans Tabules are widely used by 
all sorts of peeple—but lo the pbin, every dny folks 
they are a veritabla frieud ia eeed. Ripans Tabules 
A»qe become their standard faasily remedy. They are 
a dependable, honest remedy, With a loog and success- 
ful record, to cure indigeeUoé, dyupepeia, habitual and 
stuoborn conslipation, offensiv» braeåh, hertburn, dizzi- 
ness, palpitation of t!
rheumatlsm, »our stomach, bowel godlivercomplaints.
Tbey stregthen weak stomacks, build up run-down„- •„ ,
systems, restore pore blood, good appetite and sound, 
liatural sleep. Every bodi derives constant beneflt from 
a regular use of Ripans Tabules. Your druggist sells 
them. The flvecent packet is enough for an ordlnary 
occa-Jon. The Family Bottle, 60 cents, contains a 
supply for a year.

sch nad.
Lljsta Priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar st

M. P PETERSON
PS/tbMBOGKER 

TESTAMENTEN, KORAL 
BÖCKER, KATEKES, BI
BLISK HISTORIA, HEM
land^sAngbocker
f: nnaa^ill a

Canadas kontor.

moscular .

Xtcense
HOS

J* E. Forslund. 1R3Jb-B1Fl5

t

)

1
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Justi/ieminisleTn, Hon. Cbas. 
Fitipetrick, anländer I dagarna till 
Winnipeg.

Winnipeg.
Observera Mlddelteee annons Mor J. A. Mattson kommer

’. Utmark- att besöka .Scandinavia antagli
gen söndagen den 21 sept

skodon I dagen snum 
ta Dongola damskodon, pris 3.50 
slumpas denna vecka bort för $2. 
Pussa därför på nu.

Pastor O.,A. Johansons föredrag
förra fredagen afhandlade ”Den 

Metodisterna hafva I dagarue hål- jförsta hedn,•missionärens” resor 
i Winnipeg Nästa koa- joch verksamhet. Genom en af 

ferens hålles om fyra år i Montreal, pastor J. tecknad karta åskldlig- 
En sons lyckliga födelse den 5 

september tlllkännagifvs Mm och 
Mr O. Slmonaoo å Scsodinaviaa bo-

III koeh

gjordes på ett lättfattligt sätt mis
sionårens vida vandringar bland 
dåtidens hedningar.

tel). Pastor Johanson kommer att
Jfr. Borsten, den koneervativm le

daren I Dominion parlamentet, kom
mer till Winnipeg I slitet på måna-

bevista baptisterna^ 50-år-jubi- 
leum i Chicago.

Tidskriften ”KaJåyrton” till uln 
å "Canadas" kohter. £r ni in- 
tresaeerad i den periodiska litera- 
turen bör ni skaffa eder ett num
mer af d-nna utmårku tidskrift 
Insänd 12 cents i frimärken för 
profnummer.

Villjen I lära ed ra uppväxande 
barn svenska, så hafva vi A B C 
böcker och läseböcker på lager 
frin 15 till 60 cents. Lägg till 
postporto 5 cents.

Fdnt läsare, som väntat på pre- 
mietaflan skola inom de närmas 
te daga me lå emot taga dem, enar 
vi nu erhållit kuvär, att utsända 
dem uti. Vi hoppas, att våra 
vänner villja säga ett godtordom 
”Canada”, och skaffa oss en eller 
annan prenumerant mednn vi 
hafva några taflor kvar.

AUa skandinaver åro bje/tllgt In
bjudna till Missionsförbundets 
qvartalsmöte, som hålles i Mis 
slottskyrkan härstädes, fiedugen 
den 12 Sept. kl. 8 e. m. och fort
sätter öfver söndagen. Många 
predikanter väntas närvara bland 
hvilka märkas C. A. Björk, E. A. 
Skogsberg och N. Frvkman. På 
lördagen kl. 10 f. m. och 2^30 e. 
m. kommer diskussion att hållas 
öfver viktiga ämnen. På kvällen 
miaaonsföredrag och tal till ung
domen. På söndagen börjas mö
tet kl. 10,30 med predikan.

Kl. 2,45. Tal till söndagsskolan; 
3,30 invigning till prästämbetet; 
kl. 4 nattvardsfirande samt kl. 7 
predikan.

De som komma från landet bör 
ej glömma att taga kvitto af bil
jettagenten, hvilket försäkrar om 
billig resa tillbaka. 
t. En kreaturshandlare James Teel 

i Scandinavia har aflidit.

den.
öfver 2 millioner dollars uppgår 

värdet på de byggnader, tom stads 
L.spektören tills dato utfärdat till
stånd 16».

Nattvardsgång och Intagning al 
nya medlemmar äger rum näata 
söndags förmiddag I lutherska kyr- 
aan.

Prof. Ounnar Berggren gifvar h* 
daoafter sina musiklektioner I sin 
rya lokal 123 Ellen St, bvarest äf 
vea glfvts undervisning i sång.

Svenska sängkåren år Innu ej 
gammal, men står i god tillväxt oeh 
goda rötter Inbjudas att anmäla sig 
på mötena, tordagsa/tnar h « J. 
Videll, residens Louise Bridge.

Prsmierminister Barton, Austra
liens premierminister, samt en al 
Englands mest framstående koloni 
alstatemän, kommer till Winnipeg 
om söndag på sin reta genom Cana
da.

En kvinnlig JlrJstJuf 1 form af en 
polsk käring greps I lördags på C. 
P. R. peroegen. Vid undersökning 1 
hennes boitad påträfiade» en ganska 
vacker summa pånningar.

Tomten för Carnegies bibliotek ir 
ännu ej bestämd. Nu föreslår ål
derman Barcley ntt staden använder 
den del af sin tomt, som ligger norr 
om central brindsktivnen d. v. s. 
den öppna torgliknande platsen u- 
tanför Leland. ” Det ena på det and 
ra", sa käringen.

Un högtidlig begrafning ägde 
rum I söndags eftermiddag, då stof
tet efter aflidne Mr» Maria Korlb, 
vigdes till den slets hvilan. Hon 
sfled 1 lördags morse den 6 den liea 
I titt bem å Henry Street ef t» 
ett par veckors sjukdom i tyloidle 
ber. Mr» Kerth hjiflyttad» med »in 
man 1897 från östra Staterna. Hon 
var medlem af den evenaka luthers
ka församlingen härstidee, inom 
hvilken hen var en värksets med
lem. Utom sin man och sina två 
minderåriga söner eörje» bon när
mast af sina ålderstigna föräldrar, 
Mr» och Mr Matts Johanson, samt 
bröderna John och Charles Mattson.

Begrafningen ägde rum I sön
dags e. m. Dan blomslerhöljda kis
tan fördes Irån det lorna jordiska 
hemmet till luth. kyrkan, där pastor 
J. A. Mattson häll en gripandelikpre 
dlkao till den stora skaran al delta 
gare. Efter predikans slut fick man 
ännu en gång kasta sa blick på den 
aflidaee drag, hvarefter kistan för
des till Broolcsådekyrkogården, där 
jordfästningen skedde.

En af stadens finansmän har 
uträknat uttlaodtbrokets afkost- 
ni ng i Manitoba och Territorierna 
uppgår till 50 millioner dollars 
för i år, nämligen hvete 33 milL, 
hafre 12 millioner,korn 2,400,000, 
lin 650,000, rotfrukter 250,000 
mejerier och kreaturs skötseln 
12 millioner.
Invandringen. Under Augusti må

nad registrerade», 8,630 immigran 
ter på hallen hårstädea. Skandi
naver anlända hvarje vecka i 
större eller mindre sällskap. En
dast U stanna dock leta den. Hea
ten fortsätter västerut till kolo
nierna eller till Förenta Staterna.

Byggnadslotter finnes nu att tillgå 
ate vid Louise bridge, er ligt Natio
nal Trust Co:s annons.

Personal-notiser.
Herr Charles Akeryren med fru 

och dotter från BrittinhColumbia, 
hafva en vecka varit gäster å 
Sciindinavian hotell.

H
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8 'CANADA* TORSDAGEN DEN 11 SEPTEMBER 1902.

Tillkånaagifve» 
att Gud ■ sitt ailviaa råd beha

gat hådaakalla mia älskade

\ i ahia ,
i.

hvilken, efter*ett kort lidande 
stilla och fridfullt afled i tron 
på sto Frälsare i vårt bem i 
Wineipeg, lördagen deo 6 Sep
tember kl. 4.40 f m., i en ål
der af 37 år, 9 månader och 11 
dagar, djupt sörjd och innerligt 
saknad af mig, två sönet, ål

driga föräldrar, två bröder 
it många vinner. 

Winnipeg den 7 sept. 190S.
P. E. Korth.
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